
19Ano V - No- CLXXVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 20 de dezembro de 2013PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.20 Ano V - No- CLXXVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 20 de dezembro de 2013



21Ano V - No- CLXXVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 20 de dezembro de 2013PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.22 Ano V - No- CLXXVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 20 de dezembro de 2013



23Ano V - No- CLXXVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 20 de dezembro de 2013PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.24 Ano V - No- CLXXVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 20 de dezembro de 2013



25Ano V - No- CLXXVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 20 de dezembro de 2013PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.26 Ano V - No- CLXXVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 20 de dezembro de 2013

Id: 1609682

Portaria SMECE nº 041/2013

Altera a Portaria SMECE nº 036/2013, de 26 de novembro de 2013,
publicada no Diário Oficial do Município em 27 de novembro de
2013.

A Secretária de Educação, Cultura e Esportes do Município de
Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO que, para garantir maior efetividade na implantação
do Sistema Informatizado de Gestão em Educação, os prazos das
ações da Gestão da Matrícula necessitam novamente ser prorroga-
dos,

RESOLVE:

Art. 1º O art. 1º da PORTARIA SMECE nº 036/2013, de 26 de no-
vembro de 2013, publicada no Diário Oficial do Município em 27 de
novembro do mesmo ano, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 1º Os arts. 8º, 10, 17, 19, 20, 21, 22. 23, 24, 25, 26 e 28 da
PORTARIA SMECE nº 023/2013, de 02 de outubro de 2013, passam
a vigorar com a seguinte redação:” (NR)

“Art. 8º O Sistema Informatizado deverá apresentar à SMECE, relação
nominal dos alunos encaminhados para divulgação às Unidades Es-
colares em 13/12/2013.” (NR)

“Art. 10 Os pais ou responsável legal pelos alunos encaminhados, e
os próprios, se maiores de idade, deverão comparecer às Unidades
Escolares de destino para efetuação de matrícula, no período com-
preendido entre os dias 16/12/2013 a 27/12/2013, munidos dos se-
guintes documentos:
” (NR)

“Art. 17 A SMECE, divulgará o resultado da 1ª Etapa da Pré-Matrícula
em 23/12/2013, por meio do Sistema Informatizado disponibilizado no
endereço eletrônico http://camposdosgoytacazes.gier.com.br. As Unida-

des Escolares deverão afixar o resultado dessa etapa para ciência do
candidato ou responsável legal.

Parágrafo único. O candidato alocado, se maior de idade, os pais ou
responsável legal, deverá comparecer à Unidade Escolar de destino
no período compreendido entre os dias 27/12/2013 a 10/01/2014 para
efetuar a matrícula, munido dos seguintes documentos:
” (NR)

“Art.19 O Sistema Informatizado deverá emitir para a SMECE, o re-
latório dos candidatos que não compareceram para efetuar a matrí-
cula na 1ª Etapa, objetivando a alocação de candidatos na 2ª Etapa,
até o dia 13/01/2014.
” (NR)

“Art. 20 A SMECE divulgará o resultado da 2ª Etapa da Pré-Matrícula
em 17/01/2014, por meio do Sistema Informatizado disponibilizado no
endereço eletrônico http://camposdosgoytacazes.gier.com.br. As Unida-
des Escolares deverão afixar o resultado dessa etapa para ciência do
candidato ou responsável legal.

§1º O candidato alocado, se maior de idade, os pais ou responsável
legal, deverá comparecer à Unidade Escolar de destino no período
compreendido entre os dias 20/01/2014 a 24/01/2014, para efetuar a
matrícula.
” (NR)
“Art. 21 O Sistema Informatizado deverá emitir para a SMECE, rela-
tório dos candidatos que não compareceram para efetuar a matrícula
na 2ª Etapa, objetivando a alocação de candidatos, até o dia
27/01/2014.
” (NR)

“Art. 22 Após a 2ª Etapa, a SMECE procederá, até o dia 29/01/2014,
a alocação dos candidatos que ainda não foram contemplados, de
acordo com as vagas ainda existentes.”

“Art. 23 Na existência de candidatos excedentes no processo de Pré-
Matrícula, em decorrência da falta de vagas, o Sistema Informatizado
emitirá para a SMECE relação nominal em 30/01/2014, para os pro-
cedimentos relativos ao Programa de Bolsas de Estudo, previstos na
Lei Municipal nº 8.072, de 05 de março de 2009, alterada pela Lei nº
8.244, de 06 de julho de 2011, e Resolução/SMEC nº 02, de 13 de
março de 2009.
” (NR)

“Art. 24 Os pais ou responsáveis legais dos candidatos excedentes
deverão comparecer à Gerência de Serviço Social, no período de
31/01/2014 a 12/02/2014, para cadastramento no Programa de Bolsas
de Estudo, munidos dos seguintes documentos:
” (NR)

“Art. 25 A SMECE divulgará a relação nominal dos candidatos con-
templados com o Programa de Bolsas de Estudo em 19/02/2014.”
(NR)

“Art. 26 Os pais ou responsável legal do candidato contemplado com
o Programa de Bolsas de Estudo, deverão comparecer às Instituições
de Ensino da Rede Privada de destino para efetuar a matrícula no
período de 20/02/2014 a 28/02/2014.
” (NR)

“Art. 28 O aluno da Rede Municipal de Ensino de Campos dos Goy-
tacazes, se maior de idade, os pais ou responsável legal que desejar
matrícula por transferência para Unidades Escolares da própria Rede
Municipal de Ensino, poderá solicitar a partir de 31/01/2014.” (NR)

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes - RJ, 19 de dezembro de 2013.

Marinéa Abude de Cerqueira Martins
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes

ANEXO ÚNICO - CRONOGRAMA DAS AÇÕES” (NR)

AÇÕES PERÍODOS/DATAS COMPETÊNCIAS
Renovação de matrícula para 2014 INTERESSADO/UNIDADE ESCOLAR

De 28/10/2013 a 29/11/2013

Reunião com os pais, responsáveis legais ou alunos, se maiores de idade, para indicação de 3 (três)
Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino como opções para continuidade de estudos em
2014

De 28/10/2013 a 22/11/2013 UNIDADE ESCOLAR

Divulgação da relação dos alunos encaminhados às Unidades Escolares 13/12/2013 SMECE
Matrícula dos alunos encaminhados pertencentes à Rede Municipal de Ensino De 16/12/2013 a 27/12/2013 INTERESSADO/UNIDADE ESCOLAR
Quadro de previsão de vagas que serão ofertadas em 2014 Até 28/11/2013 SMECE
Cadastramento da Pré-Matrícula/2014 De 13/11/2013 a 03/12/2013 INTERESSADO/UNIDADE ESCOLAR
Divulgação da relação dos candidatos alocados na 1ª Etapa da Pré-Matrícula/2014 23/12/2013 SMECE
Matrícula dos candidatos alocados na 1ª Etapa da Pré-Matrícula/2014 De 27/12/2013 a 10/01/2014 INTERESSADO/UNIDADE ESCOLAR
Emissão de relatório dos candidatos que não compareceram para efetuar a matrícula na 1ª Etapa Até 13/01/2014 SMECE
Divulgação da relação dos candidatos alocados na 2ª Etapa da Pré-Matrícula/2014 17/01/2014 SMECE
Matrícula dos alunos alocados na 2ª Etapa da Pré-Matrícula/2014 De 20/01/2014 a 24/01/2014 INTERESSADO/UNIDADE ESCOLAR
Emissão de relatório dos candidatos que não compareceram para efetuar a matrícula na 2ª Etapa Até 27/01/2014

SMECE

Alocação dos candidatos, após 2ª Etapa, de acordo com as vagas ainda existentes 29/01/2014 SMECE

Encaminhamento da relação nominal dos candidatos excedentes, por falta de vagas na Rede Muni-
cipal de Ensino, da Gerência de Matrícula para a Gerência de Serviço Social

30/01/2014 SMECE

Cadastramento dos candidatos excedentes no Programa de Bolsas de Estudo, na Gerência de Serviço
Social

De 31/01/2014 a 12/02/2014 SMECE

Divulgação da relação nominal dos candidatos contemplados no Programa de Bolsas de Estudo 19/02/2014 SMECE
Matrícula dos candidatos contemplados no Programa de Bolsas de Estudo em Instituições de Ensino
da Rede Privada

De 20/02/2014 a 28/02/2014 INTERESSADO/INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE PRIVADA

Matrícula por transferência dos alunos pertencentes à Rede Municipal de Ensino A partir de 31/01/2014 INTERESSADO/UNIDADE ESCOLAR
Renovação de matrícula dos alunos e matrícula dos candidatos da Educação de Jovens e Adultos na
Rede Municipal de Ensino, referente ao ingresso no 2º Semestre de 2014

Período a ser divulgado posteriormente INTERESSADO/UNIDADE ESCOLAR

Id: 1609860



27Ano V - No- CLXXVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 20 de dezembro de 2013PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES

Portaria Nº 09/2013

O Presidente da Fundação Municipal de Esportes,

Resolve nomear Jorge Alves de Oliveira Júnior, atual vice-
presidente desta Fundação, como presidente interino, a partir da data
de 23 de dezembro de 2013 a 05 de janeiro de 2014, onde se ex-
tingui essa Portaria.

Campos dos Goytacazes, 18 de dezembro de 2013

André Felippe Falbo Ferreira
Presidente da Fundação Municipal de Esportes

Id: 1609700

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

H O M O L O G A Ç Ã O

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 024/13, processo nº 2013.019.000856-P-PR, e,
em conseqüência, HOMOLOGO a presente licitação, com a adjudica-
ção do seu objeto, a saber, contratação de serviço de Hospedagem
(com café da manhã) e Refeição (almoço e/ou jantar) para atender
aos funcionários da FCJOL que prestarão serviços durante os eventos
programados por esta Fundação Cultural na praia do Farol de São
Thomé, incluindo as programações de todo o verão da Família nesta
localidade, pelo período de 120 (cento e vinte) dias, à licitante ven-
cedora, do pregão em tela:
LUIZ C. R. SOARES - ME (CNPJ Nº 36.279.461/0001-92), COM VALOR

GLOBAL DE R$ 111.716,00 (CENTO E ONZE MIL, SETECENTOS E DEZESSEIS

REAIS).

PUBLIQUE-SE

Campos dos Goytacazes, 19 de dezembro de 2013.

Patrícia Cordeiro Alves
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Id: 1610063

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
URBANISMO E INFRAESTRUTURA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Secretário Municipal de Obras, Urbanismo e Infraestrutura no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, HOMO-
LOGA os atos praticados no processo nº. 2013.105.000099-6-PR,
convite nº. 132/13, e, em conseqüência, ADJUDICA o seu objeto, a
prestação de serviço de abertura de vão para colocação de portão e
cimentação de quadra na E.M. Leopoldina Maria - Nova Goytacazes,
à licitante vencedora TOP MAK MULTI COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº. 10.429.912/0001-37, com o valor total de R$ 17.062,17 (de-
zessete mil e sessenta e dois reais e dezessete centavos).
PUBLIQUE-SE.

Em 16 de Dezembro de 2013.
Edilson Peixoto Gomes

= Secretário Municipal de Obras, Urbanismo e Infraestrutura=

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Secretário Municipal de Obras, Urbanismo e Infraestrutura no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, HOMO-
LOGA os atos praticados no processo nº. 2013.105.000045-0-PR,
convite nº. 093/13, e, em conseqüência, ADJUDICA o seu objeto, a
obra de reparos e manutenção do Prédio do Arquivo morto da Se-
cretaria Municipal de Administração na Avenida 28 de Março, 1025, à
licitante vencedora CONSERVADORA E PAVIMENTADORA TENÓRIOS LTDA, ins-
crita no CNPJ sob o nº. 03.748.355/0001-51, com o valor total de R$
48.101,83 (quarenta e oito mil, cento e um reais e oitenta e três cen-
tavos).
PUBLIQUE-SE.

Em 16 de Dezembro de 2013.
Edilson Peixoto Gomes

= Secretário Municipal de Obras, Urbanismo e Infraestrutura=

INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E
TRANSPORTES - IMTT

HOMOLOGAÇÃO

Aprovo os atos praticados no processo licitatório, modalidade Pregão
de nº 001/2013, processo nº 2013.109.009904-3-PR, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de consultoria e assessoria contábil, com o objetivo de subsidiar
as necessárias providências fiscais, contábeis e orçamentárias e
outras decorrentes da transformação da empresa pública EMUT
em autarquia IMTT, em consequência, HOMOLOGO a presente lici-
tação, com a adjudicação do seu objeto à licitante ACH DIMENSÃO
INFORMÁTICA E CONTÁBIL LTDA, inscrita no CNPJ(MF) sob nº
02.738.174/0001-81, vencedora deste certame com o valor global de
R$ 77.800,00 (setenta e sete mil e oitocentos reais).

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 16 de dezembro de 2013.

Álvaro Henrique de Souza Oliveira
Presidente do IMTT

Id: 1610037

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATOS

Secretaria Municipal de Fazenda

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Secretário Municipal de Obras, Urbanismo e Infraestrutura no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, HOMO-
LOGA os atos praticados no processo nº. 2013.105.000105-8-PR,
convite nº. 138/13, e, em conseqüência, ADJUDICA o seu objeto, a
obra de prestação de serviço de instalação de grades em portas/ bás-
culas/ janelas na E.M. Prof. Walter Siqueira - Parque Julião Nogueira,
à licitante vencedora ALPISERVICE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº. 08.104.653/0001-22, com o valor total de R$ 54.004,42 (cinqüen-
ta e quatro mil e quatro reais e quarenta e dois centavos).

PUBLIQUE-SE.

Em 16 de Dezembro de 2013.

Edilson Peixoto Gomes
= Secretário Municipal de Obras, Urbanismo e Infraestrutura=

Id: 1610034



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.28 Ano V - No- CLXXVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 20 de dezembro de 2013



29Ano V - No- CLXXVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 20 de dezembro de 2013PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.30 Ano V - No- CLXXVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 20 de dezembro de 2013



31Ano V - No- CLXXVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 20 de dezembro de 2013PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1609548

Id: 1600688

Secretaria Municipal de
Administração e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO - PRORROGAÇÃO

Processo nº 2011.013.000124-9-PR
Pregão Presencial nº 057/2011
Contrato nº 406/2011
Empresa Contratada: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO.
CNPJ: 28.542.017/0001-90
Objeto: Pela execução do objeto deste Termo Aditivo ao contrato ori-
ginal, uma vez obedecidas as formalidades legais e contratuais per-
tinentes, para a contratação de empresa gráfica e editora para a pro-
dução do diário oficial do Município de Campos dos Goytacazes, com
reflexo financeiro.
Prazo aditivo: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 618.000,00 (seiscentos e dezoito mil reais)

Campos dos Goytacazes, 18 de dezembro de 2013.
(republicado por incorreção)

Id: 1610058

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 022/2013

O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, através da Comis-
são Permanente de Licitações, torna público para conhecimento de
quantos possam interessar que fará realizar licitação na modalidade
de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 022/2013 tipo MENOR PREÇO,
pelo regime de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, de acordo
com as disposições e demais elementos que integram o Edital, de-
vendo os interessados apresentar os Envelopes “A” DOCUMENTA-
ÇÃO e “B” PROPOSTA DE PREÇO, na sala de reuniões da Comis-
são Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Campos dos
Goytacazes - RJ, conforme abaixo discriminado:
1 - Objeto: Obra de construção da Escola Modelo 5 - Rua Projetada
com Rua Maria Gizete Pontes, Pq. Eldorado - Campos dos Goyta-
cazes/RJ.
2 - Valor Estimado das Obras:
R$ 4.322.044,06 (quatro milhões, trezentos e vinte e dois mil, qua-
renta e quatro reais e seis centavos).
3 - Data e horário para a entrega dos documentos e propostas:
23 de Janeiro de 2014 às 10h (dez horas).
4 - Aquisição do Edital:
O Edital e seus anexos poderão ser retirados nesta cidade, a partir
do dia 23 de dezembro de 2013, no Setor de Licitações da PMCG,
localizado na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº. 47 -
Parque Santo Amaro - Campos dos Goytacazes - RJ, telefone nº. (22)
2733-6991, das 09 às 12h30min e das 14 às 17h, mediante reque-
rimento em papel timbrado da empresa e entrega de 03 (três) resmas
de papel A4.

Campos dos Goytacazes, 19 de dezembro de 2013.

Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 023/2013

O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, através da Comis-
são Permanente de Licitações, torna público para conhecimento de
quantos possam interessar que fará realizar licitação na modalidade
de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 023/2013 tipo MENOR PREÇO,
pelo regime de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, de acordo
com as disposições e demais elementos que integram o Edital, de-
vendo os interessados apresentar os Envelopes “A” DOCUMENTA-

ÇÃO e “B” PROPOSTA DE PREÇO, na sala de reuniões da Comis-
são Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Campos dos
Goytacazes - RJ, conforme abaixo discriminado:
1 - Objeto: Obra de construção da Creche Modelo 1 - Rua Fidélis
Maia Peixoto, Pq. Saraiva - Campos dos Goytacazes/RJ.
2 - Valor Estimado das Obras:
R$ 1.840.988,44 (um milhão, oitocentos e quarenta mil, novecentos e
oitenta e oito reais e quarenta e quatro centavos).
3 - Data e horário para a entrega dos documentos e propostas:
23 de Janeiro de 2014 às 15h (quinze horas).
4 - Aquisição do Edital:
O Edital e seus anexos poderão ser retirados nesta cidade, a partir
do dia 23 de dezembro de 2013, no Setor de Licitações da PMCG,
localizado na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº. 47 -
Parque Santo Amaro - Campos dos Goytacazes - RJ, telefone nº. (22)
2733-6991, das 09 às 12h30min e das 14 às 17h, mediante reque-
rimento em papel timbrado da empresa e entrega de 03 (três) resmas
de papel A4.

Campos dos Goytacazes, 19 de dezembro de 2013.

Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 024/2013

O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, através da Comis-
são Permanente de Licitações, torna público para conhecimento de
quantos possam interessar que fará realizar licitação na modalidade
de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 024/2013 tipo MENOR PREÇO,
pelo regime de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, de acordo
com as disposições e demais elementos que integram o Edital, de-
vendo os interessados apresentar os Envelopes “A” DOCUMENTA-
ÇÃO e “B” PROPOSTA DE PREÇO, na sala de reuniões da Comis-
são Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Campos dos
Goytacazes - RJ, conforme abaixo discriminado:
1 - Objeto: Obra de construção da Escola Modelo 1 - Rua Fidélis
Maia Peixoto, Pq. Saraiva - Campos dos Goytacazes/RJ.
2 - Valor Estimado das Obras:
R$ 3.014.669,20 (três milhões, catorze mil, seiscentos e sessenta e
nove reais e vinte centavos).
3 - Data e horário para a entrega dos documentos e propostas:
24 de Janeiro de 2014 às 10h (Dez horas).
4 - Aquisição do Edital:



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.32 Ano V - No- CLXXVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 20 de dezembro de 2013

Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 045/2013

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, COM SEDE NA RUA ROCHA LEÃO, Nº 02, BAIRRO CAJU - CAMPOS DOS GOYTACAZES - RJ, TORNA PÚBLICO OS ITENS NO PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/13 QUE
FORAM REGISTRADOS POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, CONFORME DISCRIMINADO ABAIXO:
QUADRO GERAL DE PREÇOS

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNID MARCA VALOR UNITÁRIO R$ EMPRESA VENCEDORA
1 Centrífuga sorológica 6 UNID Kindly R$ 3.400,00 MICROLLAGOS MICROSCÓPIA CIENTÍFICA LTDA (CNPJ nº 05.897.431/0001-16)
2 Banho-maria 1 UNID Deleo R$ 1.930,00 MICROLLAGOS MICROSCÓPIA CIENTÍFICA LTDA (CNPJ nº 05.897.431/0001-16)
3 Descongelador de plasma 1 UNID Helmer R$ 29.000,00 CEI - COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA (CNPJ nº

40.175.705/0001-64).
4 Agitador de plaquetas linear 1 UNID Presvac R$ 8.200,00 MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ nº 02.956.455/0001-00).
5 Balança eletrônica de bancada 1 UNID BEL R$ 2.570,00 MICROLLAGOS MICROSCÓPIA CIENTÍFICA LTDA (CNPJ nº 05.897.431/0001-16)
6 Seladora de tubos 1 UNID Sem Registro Sem Registro Sem Registro
7 Câmara para conservação de concentrado de he-

mácias
1 UNID Indrel R$ 18.272,80 MICROLLAGOS MICROSCÓPIA CIENTÍFICA LTDA (CNPJ nº 05.897.431/0001-16)

8 Freezer - 30°C 1 UNID Indrel R$ 39.500,00 MICROLLAGOS MICROSCÓPIA CIENTÍFICA LTDA (CNPJ nº 05.897.431/0001-16)
9 Refrigerador 1 UNID Sem Registro Sem Registro Sem Registro
10 Pipeta automática 10 a 20 L(microlitros) 2 UNID Sem Registro Sem Registro Sem Registro
11 Estação de trabalho 2 UNID Intel R$ 3.150,00 C. A. M. CASTILHOS (CNPJ nº 07.486.627/0001-43).
12 Monitor 20 polegadas 2 UNID AOC R$ 670,00 C. A. M. CASTILHOS (CNPJ nº 07.486.627/0001-43).
13 Leitor de código de barras USB 2 UNID Bematec R$ 170,00 C. A. M. CASTILHOS (CNPJ nº 07.486.627/0001-43).
14 Impressora de código de barras com impressão tér-

mica
1 UNID Zebra ZT200 R$ 6.500,00 C. A. M. CASTILHOS (CNPJ nº 07.486.627/0001-43).

15 Impressora laser tipo 1 1 UNID OKI R$ 1.430,00 C. A. M. CASTILHOS (CNPJ nº 07.486.627/0001-43).
16 Copiadora/ impressora-scanner digital - monocro-

mática
1 UNID OKI R$ 2.680,00 C. A. M. CASTILHOS (CNPJ nº 07.486.627/0001-43).

17 Nobreak 1.4 KVA 2 UNID SMS R$ 710,00 C. A. M. CASTILHOS (CNPJ nº 07.486.627/0001-43).
Campos dos Goytacazes, 03 de dezembro de 2013.

Dr. José Manuel Correia Moreira
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1610038

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DIS-
CIPLINAR DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES
EDITAL DE CITAÇÃO - 008/2013- CPPAD/FMS.
A Presidente no Processo Administrativo Disciplinar da Fundação Mu-
nicipal de Saúde, n°. 11/2013, no uso de suas atribuições, conferidas
pela Portaria nº. 159/2013, publicada no Diário Oficial do Município
de 23 de setembro de 2013, tendo em vista a instauração do Pro-
cesso Administrativo Disciplinar n° 011/2013, promove pelo presente
edital a CITAÇÃO do servidor público o Sr. ANDERSON BENEDITO
SANTANA, Auxiliar de Serviços Gerais, portador da matrícula funcio-
nal nº. 27.080, no qual é acusado de suposto ATO DE INASSIDUI-
DADE HABITUAL, na forma do Art. 150, inciso III, da Lei n° 5.247/91
(Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Campos dos
Goytacazes), que deverá apresentar a citada Comissão, que se en-
contra instalada no 2° andar do Hospital Ferreira Machado, na Rua
Rocha Leão, n°. 02, Caju, CEP: 28051-170, Campos dos Goytacazes,
das 09h às 17h, afim de prestar depoimento sobre os fatos narrados
no presente Processo, no prazo De 20 dias a contar da terceira e
última publicação deste edital, sob pena de revelia.
REPUBLICADO POR MOTIVO DE INCORREÇÃO
Campos dos Goytacazes, 26 de Novembro de 2013.
Monique Pessanha Costa
Presidente da CPPAD Id: 1609911

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
057/13

A Pregoeira da Fundação Municipal de Saúde, com fulcro no art. 4º
da Lei 10.520/02, no uso de suas atribuições, torna público e comu-
nica aos interessados que fica ADIADA “SINE DIE” a licitação na
Modalidade Pregão Presencial - SRP nº 057/2013, do tipo menor pre-
ço por lote:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de me-
dicamentos visando a assistência aos pacientes internados nas uni-
dades hospitalares e pré- hospitalares que integram a estrutura da
Fundação Municipal de Saúde e a assistência aos pacientes atendi-
dos pela Secretaria Municipal de Saúde.

Motivo: Inexistência de tempo hábil para responder às interposições
impugnatórias.

*Republicado por ter saído com incorreção

Campos dos Goytacazes, 19 de Dezembro de 2013.

Aline Gomes Pelicioni

Pregoeira Id: 1610030

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

071/2013
A Pregoeira da Fundação Municipal de Saúde, com fulcro no art. 4º
da Lei 10.520/02, no uso de suas atribuições, torna público e comu-
nica aos interessados que fará realizar a licitação na Modalidade Pre-
gão Presencial - SRP nº 071/2013, conforme discriminado abaixo:
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
KITS DE MONITORIZAÇÃO HEMODINÂMICA para as unidades de
tratamento intensivo visando à assistência aos pacientes interna-
dos nas unidades da Fundação Municipal de Saúde.
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: 09 de janeiro de 2014, às 10h (dez horas).
O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,
RJ, telefone nº (22) 2733-7657, no horário de 09h00min às 12h00min
e das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (uma)
resma de papel A4.

Campos dos Goytacazes, 17 de dezembro de 2013.
Roberta Ramos Robaina Zainotte

Pregoeira Id: 1610031

Secretaria Municipal de Família e Assistência Social

O Município de Campos dos Goytacazes, inscrito no CNPJ sob o nº 29.116.894/0001-61, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes/RJ, torna público
os itens do Pregão Presencial nº 005/2013 que foram REGISTRADOS pelo período de 12(doze) meses, conforme discriminado abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNID VALOR UNITÁRIO EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO
01 Serviço Funeral tipo 1 . composto: 01 (uma) urna sextavada adulto, simples, em condições adequadas para uso, capaz

de acomodar um individuo com tamanho inferior a 1,90 m de comprimento, confeccionada em madeira de pinus com
espessura mínima de 10 milimetros, com varão, tampa com visor, acabamento externo na cor castanho escuro e verniz
semi-brilho, forrada internamente em celulose, babado TNT,

1000 UNID R$ 700,00 XAME EMPREITEIRA DE SERVIÇOS E COMÉRCIO
LTDA
CNPJ: 09.583.343/0001-09

02 Serviço funeral tipo 2. Composto: 01 (uma) urna sextavada adulto, simples, largura especial GORDA em condições
adequadas para uso, capaz de acomodar um individuo obeso ou inchado decorrente da morte medindo 1,98x0,70x0,43;
confeccionada em madeira de pinus com espessura mínima de 15 milimetros com varão, tampa com visor, acabamento
externo na cor castanho escuro e verniz semi-brilho, forrada internamente em celulose, babado TNT,

60 UNID R$ 919,00 XAME EMPREITEIRA DE SERVIÇOS E COMÉRCIO
LTDA
CNPJ: 09.583.343/0001-09

03 Serviço Funeral tipo 3 . composto: 01 (uma) urna sextavada adulto, tamanho especial - COMPRIDA, em condições
adequadas para uso, capaz de acomodar um individuo com tamanho igual ou superior a 1,90 m de comprimento,
medindo 2,18x0,70x0,38; confeccionada em madeira de pinus com espessura mínima de 15 milimetros, com varão,
tampa com visor, acabamento externo na cor castanho escuro e verniz semi-brilho, forrada internamente em celulose,
babado TNT,

40 UNID R$ 879,00 XAME EMPREITEIRA DE SERVIÇOS E COMÉRCIO
LTDA
CNPJ: 09.583.343/0001-09

04 Serviço Funeral tipo 4 . composto: 01 (uma) urna sextavada simples para natimorto, em condições adequadas para
uso, capaz de acomodar um individuo com tamanho até 0,70 centímetros comprimento, confeccionada em madeira de
pinus com espessura mínima de 15 milimetros, com varão, tampa com visor, acabamento externo na cor castanho
escuro e verniz semi-brilho, forrada internamente em celulose, babado TNT,

200 UNID R$ 351,00 XAME EMPREITEIRA DE SERVIÇOS E COMÉRCIO
LTDA
CNPJ: 09.583.343/0001-09

05 Serviço Funeral tipo 5 . composto: 01 (uma) urna sextavada infantil, simples, em condições adequadas para uso, capaz
de acomodar um individuo com tamanho até 1,60 m de comprimento, confeccionada em madeira de pinus com es-
pessura mínima de 15 milimetros, com varão, tampa com visor, acabamento externo na cor castanho escuro e verniz
semibrilho, forrada internamente em celulose, babado TNT,

60 UNID R$ 597,00 XAME EMPREITEIRA DE SERVIÇOS E COMÉRCIO
LTDA
CNPJ: 09.583.343/0001-09

06 Serviço Funeral tipo 6 . composto: 01 (uma) urna sextavada adulto, largura especial BALEIA, em condições adequadas
para uso, capaz de acomodar um individuo com peso superior a 150 kg, confeccionada em madeira de pinus com
espessura mínima de 15 milimetros, com varão, tampa com visor, acabamento externo na cor castanho escuro e verniz
semibrilho, forrada internamente em celulose, babado TNT,

40 UNID R$ 999,00 XAME EMPREITEIRA DE SERVIÇOS E COMÉRCIO
LTDA
CNPJ: 09.583.343/0001-09

Campos dos Goytacazes, 06 de Dezembro de 2013.

Geraldo Augusto Pinto Venancio
Secretário Municipal da Familia e Assistencia Social Id: 1610039

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO n.º 2013.044.000464-8 - PR
PREGÃO nº 014/13(sob o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)
CONTRATO Nº 049/13

OBJETO: aquisição de leites variados para atender as Instituições de
Acolhimento, dos programas e projetos desenvolvidos pela Fundação
Municipal de Infância e da Juventude

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JU-
VENTUDE

EMPRESA: W.M COMERCIO E REPRESENTAÇÕES HOSPITALAR
LTDA.
CNPJ Nº 36.078.616/0001-22
VALOR GLOBAL: R$ 1.125,00 (um mil, cento e vinte e cinco reais)
PRAZO DE ENTREGA: 01(um) mes
Publique-se

Campos dos Goytacazes, 04 de dezembro de 2013.
Thiago Cerqueira Ferrugem N. Alves

Matrícula 24047
= Presidente da FMIJ =

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO n.º 2013.044.000415-9 - PR
PREGÃO nº 006/13(sob o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)
CONTRATO Nº 044/13

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de ma-
terial para gráfica (setor de impressão e acabamento),
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JU-
VENTUDE
EMPRESA: SANFER VI-LA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA.
CNPJ Nº 39240676-0001/98
VALOR GLOBAL: R$ 4.140,50 (quatro mil, cento e quarenta reais e
cinqüenta centavos).
PRAZO DE ENTREGA: 02 (dois) meses.

Publique-se

Campos dos Goytacazes, 04 de dezembro de 2013.
Thiago Cerqueira Ferrugem N. Alves

Matrícula 24047
= Presidente da FMIJ =

O Edital e seus anexos poderão ser retirados nesta cidade, a partir do
dia 23 de dezembro de 2013, no Setor de Licitações da PMCG, loca-
lizado na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº. 47 - Parque
Santo Amaro - Campos dos Goytacazes - RJ, telefone nº. (22) 2733-
6991, das 09 às 12h30min e das 14 às 17h, mediante requerimento em
papel timbrado da empresa e entrega de 20 (vinte) CD-R.

Campos dos Goytacazes, 19 de dezembro de 2013.
Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 025/2013
O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, através da Comis-
são Permanente de Licitações, torna público para conhecimento de

quantos possam interessar que fará realizar licitação na modalidade
de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 025/2013 tipo MENOR PREÇO,
pelo regime de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, de acordo
com as disposições e demais elementos que integram o Edital, de-
vendo os interessados apresentar os Envelopes “A” DOCUMENTA-
ÇÃO e “B” PROPOSTA DE PREÇO, na sala de reuniões da Comis-
são Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Campos dos
Goytacazes - RJ, conforme abaixo discriminado:
1 - Objeto: Obra de construção da Creche Modelo 1 - Rua N, Donana
- Campos dos Goytacazes/RJ.
2 - Valor Estimado das Obras:
R$ 1.895.838,95 (um milhão, oitocentos e noventa e cinco mil, oito-
centos e trinta e oito reais e noventa e cinco centavos).

3 - Data e horário para a entrega dos documentos e propostas:
24 de Janeiro de 2014 às 14h (catorze horas).
4 - Aquisição do Edital:

O Edital e seus anexos poderão ser retirados nesta cidade, a partir do
dia 23 de dezembro de 2013, no Setor de Licitações da PMCG, loca-
lizado na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº. 47 - Parque
Santo Amaro - Campos dos Goytacazes - RJ, telefone nº. (22) 2733-
6991, das 09 às 12h30min e das 14 às 17h, mediante requerimento em
papel timbrado da empresa e entrega de 20 (vinte) CD-R.

Campos dos Goytacazes, 19 de dezembro de 2013.

Comissão Permanente de Licitações

Id: 1610051



33Ano V - No- CLXXVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 20 de dezembro de 2013PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

CONSELHO MUNICIPAL DA PROMOÇÃO DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE

Edital Nº 027/2013

O Presidente do Conselho Municipal de Promoção dos Direi-
tos da Criança e do Adolescente - CMPDCA, no uso de suas atri-
buições legais, convoca os Conselheiros de Direitos Titulares e Su-
plentes, para a Assembléia Geral Extraordinária que será realizada no
dia 23/12/2013 (segunda-feira), em 1ª Convocação às 14h ou em 2ª
Convocação às 14h30min, na sede do Conselho situada na Rua Ba-
rão de Miracema, 335, Centro, com a seguinte pauta:

1 - Financiamento com recursos do Fundo Municipal da In-
fância e Adolescência - FMIA, das ações nas modalidades de aten-
dimento de medida sócio-educativa e acolhimento/casa-lar.

Campos dos Goytacazes/RJ, 18 de dezembro de 2013.

Renato Gonçalves dos Santos
Presidente do CMPDCA

Id: 1609702

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes
O Município de Campos dos Goytacazes, inscrito no CNPJ sob o nº 29.116.894/0001-61, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes/RJ, torna público
os itens do Pregão Presencial nº 065/2013 que foram REGISTRADOS pelo período de 12(doze) meses, conforme discriminado abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNID VALOR UNITÁRIO EMPRESA DETENTORA DO REGIS-
TRO

01 Lousa panorâmica retrátil 03 módulos com tela digital, sistema de
som, com serviços de instalação e configuração dos equipamentos,
conforme especificações do Termo de Referência.

400 UNID R$ 16.900,00 EDUCATECA SOLUÇÕES SERVIÇOS E
COMERCIO DE PRODUTOS DE INFOR-
MÁTICA LTDA. inscrita no CNPJ(MF)
sob nº 13.519.316/0001-36

02 Projetor multimídia, conforme especificações do Termo de Referên-
cia.

400 UNID R$ 2.390,00 EDUCATECA SOLUÇÕES SERVIÇOS E
COMERCIO DE PRODUTOS DE INFOR-
MÁTICA LTDA. inscrita no CNPJ(MF)
sob nº 13.519.316/0001-36

03 Notebook, conforme especificações do Termo de Referência. 400 UNID R$ 2.290,00 EDUCATECA SOLUÇÕES SERVIÇOS E
COMERCIO DE PRODUTOS DE INFOR-
MÁTICA LTDA. inscrita no CNPJ(MF)
sob nº 13.519.316/0001-36

04 Treinamento para utilização da tela digital, conforme especificações
do Termo de Referência.

400 UNID R$ 4.900,00 EDUCATECA SOLUÇÕES SERVIÇOS E
COMERCIO DE PRODUTOS DE INFOR-
MÁTICA LTDA. inscrita no CNPJ(MF)
sob nº 13.519.316/0001-36

05 Assistência Técnico pedagógica e fiscalização por 24 meses, con-
forme especificações do Termo de Referência.

24 UNID R$ 17.000,00 EDUCATECA SOLUÇÕES SERVIÇOS E
COMERCIO DE PRODUTOS DE INFOR-
MÁTICA LTDA. inscrita no CNPJ(MF)
sob nº 13.519.316/0001-36.

Campos dos Goytacazes, 18 de Dezembro de 2013.

MARINÉA ABUDE DE CERQUEIRA MARTINS
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte Id: 1610040

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO N.º 2013.002.000396-2-PR
PREGÃO Nº 024/13

CONTRATO Nº 052/2013

OBJETO: contratação de organização do Festival de Cultura Urbana -
Planície radical que acontecerá no CEPOP (Centro de Eventos Po-

pulares Osório Peixoto)

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES

CONTRATADA: G M FERREIRA - ME
CNPJ Nº 15244408/0001-86
VALOR GLOBAL: R$ 132.222,50 (cento e trinta e dois mil, duzentos e
vinte e dois reais e cinqüenta centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02(dois) dias.
PUBLIQUE-SE

Campos dos Goytacazes, 17 de setembro de 2013.

ANDRÉ FELIPPE FALBO FERREIRA
=PRESIDENTE DA FME=

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº. 051/2013
PROCESSO nº. 2013.002.000390-9-PR
PREGÃO Nº 022/13
OBJETO: Contratação de empresa para organização do evento espor-
tivo “Copa do Servidor” de futebol society em grama sintética.
CONTRATADA: PAVICUNHA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LT-
DA
CNPJ nº. 04.559.525/0001-12
valor global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 01(um) mes
Publique-se

Campos dos Goytacazes, 05 de dezembro de 2013.

André Felippe Falbo Ferreira
=Presidente da Fundação Municipal de Esportes =

Id: 1610057

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n.º 2013.019.000655-P- PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 020/2013

CONTRATO Nº146/2013

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de MI-
NISTRAÇÃO DE CURSOS -“Primeiro Emprego”- para inserção de jo-
vens recém-formados no mercado de trabalho - indispensáveis ao
atendimento dos projetos da Superintendência de Igualdade Racial.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO
LIMA

CONTRATADA: F. C. J EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ Nº sob o nº 09.357.221/0001-96
valor global: R$ 29.800,00 (vinte e nove mil e oitocentos reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90(noventa) dias
(Republicado por ter saído com incorreção)

Campos dos Goytacazes, 16 de dezembro de 2013.

Patrícia Cordeiro Alves
=Presidente da FCJOL=

Id: 1610054

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
URBANISMO E INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 415/2013

PROCESSO Nº. 2013.105.000039-2-PR

CARTA CONVITE Nº. 095/2013

CONTRATADA: FALCÃO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA

CNPJ nº 08.682.090/0001-50

OBJETO: Obra de pintura da Casa de Cultura de Goytacazes

VALOR GLOBAL: R$ 31.002,58 (trinta e um mil e dois reais e cin-
qüenta e oito centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: Imediato.

PRAZO DE CONTRATO: 01 (um) mês.

Campos dos Goytacazes, 05 de dezembro de 2013.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 413/2013

PROCESSO Nº. 2013.105.000055-8-PR

CARTA CONVITE Nº. 103/2013

CONTRATADA: ALPISERVICE SERVIÇOS LTDA

CNPJ nº 08.104.653/0001-22

OBJETO: Obra de pavimentação em paralelo nas Ruas Projetadas
“3”, “5”, “6” e “7” - Arraial em Travessão.

VALOR GLOBAL: R$ 146.822,14 (cento e quarenta e seis mil, oito-
centos e vinte e dois reais e quatorze centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.

PRAZO DE CONTRATO: 02 (dois) meses.

Campos dos Goytacazes, 05 de dezembro de 2013.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 408/2013

PROCESSO n.º 2013.105.000051-9-PR

carta convite nº 108/13

CONTRATADA: A2 SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA

CNPJ Nº 03.985.273/0001-20

OBJETO: Prestação de serviços de limpeza de fossa com caminhão a
vácuo na Vila dos Pescadores - Farol de São Thomé.

VALOR GLOBAL: R$ 73.207,28 (setenta e três mil, duzentos e sete
reais e vinte e oito centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.

PRAZO DE CONTRATO: 04(quatro)meses.

Campos dos Goytacazes, 02 de dezembro de 2013.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 411/2013

PROCESSO Nº. 2013.105.000040-4-PR

CARTA CONVITE Nº. 112/2013

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO n.º 2013.044.000452-6 - PR
PREGÃO nº 013/2013 (Sistema de Registro de preços)
CONTRATO Nº 048/13

OBJETO: aquisição de água mineral (galão de 20 litros) para atender
as Instituições de Acolhimento, dos programas e projetos desenvolvi-
dos pela Fundação Municipal de Infância e da Juventude, Casa da
Juventude e Conselhos Tutelares I, II e III e a sede da FMIJ.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JU-
VENTUDE
EMPRESA: AFMF DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENT. LTDA
ME
CNPJ/MF sob o nº 39.702.519/0001-57
VALOR GLOBAL: R$ 6.250,00 (seis mil, duzentos e cinqüenta reais)
Publique-se:

Campos dos Goytacazes, 04 de dezembro de 2013.
Thiago Cerqueira Ferrugem N. Alves

Matrícula 24047
= Presidente da FMIJ =

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO n.º 2013.044.000464-8 - PR
PREGÃO nº 014/13(sob o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)
CONTRATO Nº 050/13

OBJETO: aquisição de leites variados para atender as Instituições de
Acolhimento, dos programas e projetos desenvolvidos pela Fundação
Municipal de Infância e da Juventude

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JU-
VENTUDE
EMPRESA: A.F.M.F. DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
LTDA-ME DA.
CNPJ Nº 39.702.519/0001-57

VALOR GLOBAL: R$ 10.745,00 (dez mil, setecentos e quarenta e cin-
co reais)
PRAZO DE ENTREGA: 01(um) mes

Publique-se

Campos dos Goytacazes, 04 de dezembro de 2013.
Thiago Cerqueira Ferrugem N. Alves

Matrícula 24047
= Presidente da FMIJ =

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO n.º 2013.044.000415-9 - PR
PREGÃO nº 006/13(sob o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)
CONTRATO Nº 043/13

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de ma-
terial para gráfica (setor de impressão e acabamento),

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JU-
VENTUDE
EMPRESA: AREAS & PELUCCHI LTDA.
CNPJ Nº 00.894.161/0001-76
VALOR GLOBAL: R$ 18.312,60 (dezoito mil, trezentos e doze reais e
sessenta centavos).
PRAZO DE ENTREGA: 02 (dois) meses.

Publique-se

Campos dos Goytacazes, 02 de dezembro de 2013.
Thiago Cerqueira Ferrugem N. Alves

Matrícula 24047
= Presidente da FMIJ =

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO n.º 2013.044.000476-P - PR
PREGÃO nº 015/13(sob o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)
CONTRATO Nº 047/13

OBJETO: aquisição de berços para atender as necessidades da Fun-
dação Municipal de Infância e da Juventude

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JU-
VENTUDE
EMPRESA: SANFER VI-LA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA.
CNPJ Nº 39240676-0001/98
VALOR GLOBAL: R$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais).
PRAZO DE ENTREGA: Imediato.

Publique-se

Campos dos Goytacazes, 04 de dezembro de 2013.
Thiago Cerqueira Ferrugem N. Alves

Matrícula 24047
= Presidente da FMIJ =

Id: 1610052

CONTRATADA: JUEDSON CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA

CNPJ nº 68.727.486/0001-06

OBJETO: Obra de reforma de cisterna do Hospital Ferreira Machado
na Rua Rocha Leão, n° 2.

VALOR GLOBAL: R$ 59.224,25 (cinqüenta e nove mil, duzentos e vin-
te e quatro reais e vinte e cinco centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.

PRAZO DE CONTRATO: 02 (dois) meses.

Campos dos Goytacazes, 04 de dezembro de 2013.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 416/2013

PROCESSO Nº. 2013.105.000048-2-PR

CARTA CONVITE Nº. 116/2013

CONTRATADA: PAMAVI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

CNPJ nº 32.075.368/0001-05

OBJETO: Obra de restauração do pavimento intertravado do pátio no
Hospital Geral de Guarus (HGG) na Avenida José Carlos P. Pinto -
Parque Calabouço.

VALOR GLOBAL: 22.103,36 (vinte e dois mil, cento e três reais e trin-
ta e seis centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: Imediato.

PRAZO DE CONTRATO: 01 (um) mês.

Campos dos Goytacazes, 05 de dezembro de 2013.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 419/2013

PROCESSO Nº. 2013.105.000107-2-PR

CARTA CONVITE Nº. 123/2013

CONTRATADA: M. F. S. GUIMARÃES EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ nº 11.028.881/0001-75

OBJETO: Obra de pintura - Escola Municipal Santa Rita de Cássia,
Miguel H. Gomes e Seis Maria - Chave do Paraíso, São Martinho e
Seis Maria.

VALOR GLOBAL: R$ 119.921,96 (cento e dezenove mil, novecentos e
vinte e um reais e noventa e seis centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.

PRAZO DE CONTRATO: 02 (dois) meses.

Campos dos Goytacazes, 06 de dezembro de 2013.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 422/2013

PROCESSO n.º 2013.105.000091-8-PR

Concorrência Publica nº 015/2013

CONTRATADA: PLANIPAES SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LT-
DA

CNPJ nº 08.043.345/0001-34

OBJETO: Obra de reforma e ampliação da Escola Municipal Prof.ª Vil-
ma Tâmega - Rua Tenente Coronel Cardoso - Centro - Campos dos
Goytacazes/RJ

VALOR GLOBAL: R$ 1.943.645,08 (um milhão, novecentos e quarenta
e três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e oito centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.

PRAZO DE CONTRATO: 12(doze) meses.

Campos dos Goytacazes, 09 de dezembro de 2013.

Id: 1610033



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.34 Ano V - No- CLXXVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 20 de dezembro de 2013

INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E
TRANSPORTES - IMTT

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO E LEILÃO

O Instituo Municipal de Transito Transporte, através de seu Presiden-
te, no exercício de suas atribuições legais, e com base na Lei Federal
nº. 6575/78, que dispõe sobre o depósito e venda de veículos remo-
vidos, apreendidos e retidos, através dos serviços da MHA DOS SAN-
TOS PARQUEAMENTO E REMOÇÕES DE VEÍCULOS LTDA - PÁTIO
NORTE, empresa devidamente contratada para tais fins, FAZ SABER
a todos que o presente Edital de Notificação e Leilão virem, ou dele
conhecimento tiverem, especialmente aos proprietários e/ou possuido-
res a qualquer título dos veículos abaixo mencionados e que se en-
contram nos depósitos da referida empresa, localizados na Rua Dr.
João Maria ou em Ururaí, que a falta de pagamento dos débitos re-
lativos à IPVA's e multas, no prazo de 30 dias, resultará na alienação,
em público leilão no dia 30/01/2014 às 10 horas, na CDL- CÂMARA
DE DIRIGENTES LOJISTAS DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, Av.
Sete de Setembro 274/280, Centro - Campos dos Goytacazes/RJ, pe-
lo Leiloeiro Público Marco Aurélio Cândido, dos veículos automotivos
abaixo relacionados, para pagamentos desses débitos, bem como res-
sarcimento das despesas de reboque, diárias (de estadia) e outros
encargos, sendo o saldo restante do produto arrecadado, se houver,
depositado em conta a favor do ex-proprietário, na forma da Lei e
conforme Portaria PRES DETRAN nº 3.502/5, RESOLUÇÃO n°
331/09 do CONTRAN e RESOLUÇÕES 1.444 e 1.764 da SMTR. Ca-
so os veículos não alcancem o valor da avaliação estipulada para
venda em leilão, serão vendidos pelo maior lance alcançado. Os veí-
culos que forem considerados irrecuperáveis serão vendidos como su-
cata e a respectiva baixa junto à Repartição de Trânsito será reque-
rida logo após o leilão, conforme Decreto nº. 1305/94, que regulamen-
ta a Lei Federal nº. 8.722/93. Ficando também aditado, para a mesma
data, horário e local acima mencionado, os Editais publicados nos
D.O.M. nos dias 29, 30 e 31/08/09, 09/11/09, 18/12/09, 12/02/10,
19/03/10, 27/04/10, 31/05/10, 24/06/10, 26/07/10, 26/08/10, 29/09/10,
16/11/10, 23/12/2010, 28/01/11, 10/03/11, 25/03/11, 04/05/11, 27/05/11,
30/06/11, 02/08/11, 31/08/11, 29/09/11, 31/10/11, 16/11/11, 23/12/11,
30/01/12, 28/02/12, 23/03/12, 27/04/12, 28/05/12, 27/06/12, 31/07/12,
30/08/12, 25/09/12, 18/10/12, 12/11/12, 21/12/12, 29/01/13, 20/02/13,
27/03/13, 29/04/13, 24/05/13, 26/06/13, 29/07/13, 23/08/13, 18/09/13,
22/10/13 e 08/11/13, bem como no Jornal O DIARIO dos dias
29/08/09, 08/11/09, 19/12/09, 13/02/10, 20/03/10, 27/04/10, 29/05/10,
27/06/10, 24/07/10, 26/08/10, 28 e 29/09/10, 13 e 14/11/10, 24.25 e
26/12/10, 28 e 29/01/11, 05 e 06/03/11, 25 e 26/03/11, 29 e 30/04/11,
27 e 28/05/11, 30/06/11 e 01/07/11, 30 e 31/07/11, 27 e 28/08/11, 28
e 29/09/11, 27 e 28/10/11, 11 e 12/11/11, 22 e 23/12/11, 27 e
28/01/12, 27 e 28/02/12, 23 e 24/03/12, 28 e 29/04/12, 26 e 27/05/12,
26 e 27/06/12, 28 e 29/07/12, 28 e 29/08/12, 22 e 23/09/12, 19 e
20/10/12, 10 e 11/11/12, 21 e 22/12/12, 26 e 27/01/2013, 16 e
17/02/13, 25 e 26/03/13, 27 e 28/04/13, 24 e 25/05/13, 25 e 26/06/13,
25 e 26/07/13, 22 e 23/08/13, 19 e 20/09/13, 21 e22/10/13, 07 e
08/11/13 e no Jornal FOLHA DA MANHÃ dos dias 30/08/09, 08/11/09,
19/12/09, 13/02/10, 20/03/10, 27/04/10, 29/05/10, 27/06/10, 24/07/10 e
26/08/10 sendo novamente leiloados aqueles veículos não arremata-
dos nas datas publicadas. As informações de cada lote seguem a or-
dem: placa, marca, ano de fabricação/modelo, número de chassis,
município de emplacamento e proprietário, conforme determina a por-
taria do CONTRAN N° 331/09 de 14/08/09.

1-S. INF., GM, 1990/1990, 9BGJK69TLLB069610, S. INF., POLUX
VEICULOS LTDA EPP; 2-KQI8117, VW, 1998/1999, 9BWZ-
ZZ373WT104705, CAMPOS DOS GOYTACAZES, MARIA DAS GRA-
ÇAS DAIER GOMES; 3-S. INF., HONDA, 2003/2003,
9C2HA07003R067146, S. INF., MILTONSILES GOMES TAVARES,
MOTO CLASSE MOTOS LTDA, CONSORCIO NACIONAL HONDA LT-
DA; 4-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTI-
FICADA de HONDA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 5-LBR8908,
VW, 1997/1997, 9BWZZZ327VP022651, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, WANDERSON MARTINS ALVES; 6-LUV7096, HONDA,
2006/2006, 9C2KC08506R848898, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
LUIZ RICARDO DA SILVA MARTINS, BANCO FINASA SA,CLEBER
MAGNO R DE SOUZA; 7-LBF8756, GM, 1989/1989, 9BG-
JK69TLKB001977, MACAE, ANTONIO CARLOS MOTHE RIBEIRO; 8-
S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA
de CALOI, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 9-GMM8658, VW/,
1997/1997, 9BWZZZ377VT083100, SÃO PAULO, ARAMIR FRANCIS-
CO DOS SANTOS PEDRO; 10-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE
SUCATA NÃO IDENTIFICADA de DAFRA, S. INF., S. INF., S. INF., S.
INF.; 11-LCP2333, HONDA, 2004/2004, 9C2KC08504R017212, CAM-
POS DOS GOYTACAZES, ALEX VIANA RIBEIRO,DARIO LUCIANO
FONSECA TEIXEIRA ; 12-LLE1102, HONDA, 2010/2010,
9C2JC4110AR624855, CAMPOS DOS GOYTACAZES, JEFERSON
DUMAS GOMES,BCO BMC S/A; 13-LQY8747, HONDA, 2010/2010,
9C2JC4220AR395454, CAMPOS DOS GOYTACAZES, JAIRO DA SIL-
VA AZEREDO,SOLUCAO ADM DE CONSORCIOS; 14-LNN9154,
HONDA, 2001/2001, 9C2JC30101R188208, ARARUAMA, SUELI SAN-
TO CORREA DE BRITTO ANDRADE,MOISES ANTONIO PORFIRIO;
15-MPI8504, HONDA, 2003/2003, 9C2JC30213R659481, PRESIDEN-
TE KENNEDY, RONALDO DOS SANTOS CRISOSTOMO; 16-
LND4341, VW, 2000/2000, 9BWCA15X6YP103972, RIO DE JANEIRO,
LUCIANA SOUZA DOS SANTOS; 17-KQI3325, GM, 1996/1996,
9BGKZ08GTTB439020, CAMPOS DOS GOYTACAZES, MARIA AN-
GELA DE AZEVEDO ROSA,ELIANE SARDINHA FERNADES DO
AMARAL,BV FINANCEIRA S A C F I; 18-LOL0682, FORD,
2002/2003, 3FABP04A93M102184, RIO DE JANEIRO, VANESSA PE-
CANHA RODRIGUES,SHOW FAST CAR VEICULOS LTDA ME,AYMO-
RE CRED FIN INV S/A; 19-LOO3786, VW, 2003/2003,
9BWEB05X03P045284, CAMPOS DOS GOYTACAZES, MARCO AN-
TONIO VALENTE, TRANSPORTES VIOLETA LTDA, BANCO ITAU-
CARD SA; 20-DAM2649, RENAULT, 2000/2001,
8A1LA0G351L173543, SAO PAULO, FRANCISCO FABIO DE OLIVEI-
RA, UNIBANCO UNIAO DE BANCOS BRASILEIROS S A; 21-
LUV7310, HONDA, 2005/2006, 9C2KC08106R023422, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, CRISTIANE DE FREIRAS RICARDO,MIGUEL LEO-
NARDO SILVA DE AZEREDO; 22-KUN3732, HONDA, 2005/2006,
9C2KC08106R008303, CAMPOS DOS GOYTACAZES, BV FINANCEI-
RA S A C F I,LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA WIGAND; 23-MRO2700,
GM, 1989/1989, 9BGTC11UKKC152183, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, MARIA CARMEM BARBETO VIEIRA FERREIRA,LUCIANO RO-
DRIGUES RIBEIRO,BANCO ITAU SA; 24-KOS1253, HONDA,
2007/2008, 9C2JA04208R047805, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
JEFFERSON CALDES DELFINO,BV FINANCEIRA S A C F I; 25-
KVD7780, HONDA, 2009/2009, 9C2JC42109R107138, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, BANCO FINASA BMC S A,MARCIO JOSE PILOTO;
26-LQR2535, SUNDOWN, 2008/2008, 94J1XFBH88M077752, CABO
FRIO, ELIANE MOREIRA; 27-LPW5913, HONDA, 2011/2011,
9C2KC1650BR520049, CAMPOS DOS GOYTACAZES, BV FINANCEI-
RA S A C F I,VALDECIR DA SILVA SANTANA; 28-LSL0425, HONDA,
2004/2004, 9C2KC08204R012442, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
VALDINEI RANGEL DA SILVA,RODRIGO CORTES LOPES; 29-
HTW1798, HONDA, 1996/1996, 9C2MD280TTR000016, PIRASSU-
NUNGA, JOSE FRANCISCO SPECIAN JUNIOR; 30-KVC2902, HON-
DA, 2007/2008, 9C2JC30708R000970, SAO JOSE DO JACURI, BAN-
CO FINASA SA,FABRICIO DOS SANTOS FERREIRA; 31-KUM0474,
HONDA, 1981/1981, CG125BR3026797, SAO FRANCISCO DO ITA-
BAPOANA, PAULO ROBERTO FERREIRA; 32-DHJ2067, HONDA,
2003/2003, 9C2JC30103R190463, CAMPOS DOS GOYTACAZES, DA-
NIELE SOUZA CORREIA,FERNANDO SALES DE OLIVEIRA; 33-S.
INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de
YAMAHA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 34-KZS4216, HONDA,
2006/2006, 9C2KC08206R836842, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
VERA FALQUER RODRIGUES,ANTONIO DAMIANO DOS SANTOS
VIDAL; 35-MPW9248, HONDA, 2004/2005, 9C2KC08305R001915,
CAMPOS DOS GOYTACAZES, LIDIANA DE SOUZA MARTINS; 36-
KOZ5543, HONDA, 2012/2012, 9C2KC1670CR479438, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, BRUNO COUTINHO DA SILVA, SOLUCAO ADM DE
CONSORCIOS; 37-KVC7551, HONDA, 2005/2005,
9C2KC08205R055932, CAMPOS DOS GOYTACAZES, CARLOS SER-
GIO HONORATO DOS SANTOS; 38-LUB1598, SUNDOWN,

2007/2007, 94J2XCCC77M016963, MACAE, EDUARDO RICARDO
DOS SANTOS, BV FINANCEIRA S A C F I; 39-KQM0585, HONDA,
1996/1996, 9C2JC250TTR061212, NITEROI, FRANCISCO FERREIRA
DA COSTA; 40-LOP2703, FORD, 2002/2003, 9BFBRZFDA3B433761,
RIO DE JANEIRO, VENBO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, MO-
NICA CORREA; 41-LAP7441, FORD, 1995/1995, 9BFZ-
ZZ54ZSB680327, CAMPOS DOS GOYTACAZES, ELIZABETE MA-
CHADO RIBEIRO, ELIESE NOGUEIRA MOTA; 42-JDV0366, FORD,
1988/1988, 9BFBXXLBAJBK02041, MACAE, MAURICIO DOS SAN-
TOS, ANTONIO TRANSPADINE SOUZA, ROGERIO PEREIRA NE-
VES DOS SANTOS; 43-LIZ8009, GM, 1987/1987,
9BGTC11UHHC155839, BELFORD ROXO, VIVIANE FELIX OLIVEIRA;
44-LUW9101, VW, 2006/2007, 9BWKA05Z974022004, RIO DE JANEI-
RO, BANCO CITICARD SA,ANA MARIA PINTO MACHADO,BV FI-
NANCEIRA S A C F I; 45-JWO7528, GM, 1996/1997, 9BG-
JK19BVTB513907, RIO DE JANEIRO, ANTONIO CARLOS NETO,RO-
DRIGO SANTOS FERREIRA; 46-KXK0685, VW/, 2007/2007,
9BWCB05W37T160862, NITEROI, LUIZ SERGIO DE ARAUJO VA-
LE,BANCO VOLKSWAGEN S A; 47-S. INF., HONDA, 2001/2001,
9C2JC30201R086435, JACAREI, ESTRELA H; 48-S. INF., QUILOS
APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de YINGANG, S.
INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 49-LPZ2257, HONDA, 2007/2008,
9C2JC30708R095558, MARICA, RODOLFO SILVA ANACLETO,; 50-
LUL2131, I/ LIFAN, 2007/2008, LF3XCH2G08A000991, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, HELIO FRANCO DOS SANTOS FILHO,ALEX TOLE-
DO MONTEIRO MESQUITA; 51-KOZ4374, SUZUKI, 2004/2005,
9CDNF41LJ5M000830, CAMPOS DOS GOYTACAZES, DANIELE
RANGEL SILVA,JOBEL DE OLIVEIRA MANHAES; 52-LOC5994, HON-
DA, 2002/2002, 9C2HA07102R050983, SAO FIDELIS, CYNTIA MAIA
FERNANDES MORET,CRENILCE ANDRADE DA SILVA GONCALVES;
53-LKH2476, HONDA, 2006/2007, 9C2KC08107R054818, SAO FIDE-
LIS, UESLEI CODECO DE OLIVEIRA; 54-LQJ0033, HONDA,
2003/2003, 9C2HA07103R036182, SAO FIDELIS, ERALDO RODRI-
GUES PINTO; 55-LSD0537, YAMAHA, 2004/2004,
9C6KE044040055842, MACAE, GILBERTO ALEJANDRO SILVA
ARAY; 56-KWN1414, HONDA, 2007/2008, 9C2KC08108R009093, SAO
FIDELIS, VANDO ANGELO DA CONCEICAO SANTOS,MILAINE
SANT´ANNA DA SILVA,JONATHAS CAVALARO GOUVEA; 57-
LPF0999, HONDA, 2004/2005, 9C2HA07105R025420, ITAOCARA,
LUIZ ANTONIO ROCHA GONCALVES; 58-MPO1232, HONDA,
1997/1998, 9C2JC250WVR035591, VILA VELHA, COMERCIAL CAM-
PO GAS LTDA ME; 59-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA
NÃO IDENTIFICADA de HONDA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 60-
JXH9859, HONDA, 2001/2002, 9C2MD34002R000641, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, EDSON TOMAZ DA SILVA FILHO; 61-KYR6664,
HONDA, 2006/2006, 9C2MD34006R012174, SAO FIDELIS, BANCO
FINASA SA,KARINY DE CASSIA NEVES RIBEIRO; 62-KNJ7131,
HONDA, 2007/2007, 9C2HB02107R058195, SAO FIDELIS, ANTONIO
CARLOS SILVA PEDREIRO; 63-KZX1584, HONDA, 2003/2004,
9C2HA07104R017435, SAO FIDELIS, MARILSA VIEIRA DA SILVEI-
RA; 64-BSA3199, SUZUKI, 1996/1996, 9CDGM51AJTM000037, RIO
BONITO, ADRIANO MARCIO ALVES DE ARAUJO,JEAN PERES DE
CARVALHO; 65-LKQ5632, SUNDOWN, 2007/2008,
94J1XPBK78M013448, CAMPOS DOS GOYTACAZES, LYDIA NEVES
CODECO; 66-LOK4868, HONDA, 2001/2002, 9C2JC30202R005727,
CAMPOS DOS GOYTACAZES, ITACAR MOTOS CAMPOS LTDA,NIL-
TA SIQUEIRA DA SILVA SPIZZIRRI; 67-LNQ3631, HONDA,
2000/2000, 9C2HA0700YR029648, MAGE, MARCIA FATIMA FERREI-
RA DE OLIVEIRA,ILZE FERREIRA CARDOSO; 68-KNB2283, HONDA,
1994/1995, 9C2JC2501RRS33571, TERESOPOLIS, JOSE CLEUCI-
MAR DA CRUZ; 69-LUW0709, YAMAHA, 2004/2005,
9C6KE042050031970, RIO DE JANEIRO, FRANCISCO HELMINDO
DO PRADO,BERNARDINO BRENO GONCALVES; 70-S. INF., QUI-
LOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HONDA,
S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 71-LOP5970, HONDA, 2003/2003,
9C2MC35003R116052, CAMPOS DOS GOYTACAZES, RAFAEL MOT-
TA POLESSA,JOSE DALTON DE SOUZA PINTO,RAILDA MOTA
TOUGUINHO; 72-MRB3517, HONDA, 2006/2007,
9C2JA4107R008076, SERRA, JEFFERSON CANAL PETERLI,ATAGIL-
DA AUAD DE OLIVEIRA; 73-KOU1686, YAMAHA, 2006/2007,
9C6KE089070004559, ARMACAO DE BUZIOS, ALESSANDRA DOS
SANTOS MENDES; 74-LOB7051, HONDA, 2001/2001,
9C2HA07101R230023, ARMACAO DE BUZIOS, ANDRE LUIS FER-
REIRA DE SOUZA; 75-LNI0667, HONDA, 2001/2001,
9C2JC30101R176266, CAMPOS DOS GOYTACAZES, ROBERTO
ALAIR C DE SOUZA, HELENA RAQUEL GOMES DA SILVA; 76-
LPI6092, HONDA, 2008/2008, 9C2KC08208R051303, ITAOCARA, SE-
BASTIAO EUGENIO LINHARES DE REZENDE, ANTONIO JOSE DE
SOUZA LAGE; 77-GYY5276, HONDA, 2001/2001,
9C2JC30201R027312, CAMPOS DOS GOYTACAZES, DENILSON
ARAUJO DE OLIVEIRA, LUCIMARA ZAMBONI DA COSTA; 78-
JWY5287, SUNDOWN, 2003/2004, 94J1XBBJ34M003351, SAO JOAO
DA BARRA, LUIZ FERNANDO LOPES PEREIRA, MANOEL ANTONIO
BATISTA GOMES; 79-LUX0863, HONDA, 2005/2005,
9C2KC08205R046994, CABO FRIO, LEONARDO DA HORA OLIVEI-
RA, RICARDO ABRANTES MACHADO, BANCO FINASA SA; 80-
KNN7442, HONDA, 1999/2000, 9C2JC2500YR002970, ITAPERUNA,
CONS. NAC. LIDER S/C LTDA,GEORGE MARCELO FERREIRA; 81-
LCZ5684, HONDA, 1999/2000, 9C2HA0700YR012827, RIO DE JANEI-
RO, FABIANO MARINS DE FARIAS,PROBAN SEGURANCA E PRO-
TECAO BANCARIA LTDA; 82-ND272, HONDA, 1982/1982,
CG125BR2040278, SAO FIDELIS, ; 83-LUW8804, HONDA,
2006/2007, 9C2MC35007R003313, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
LEONARDO MARCELINO SOUZA,CARLOS SIQUEIRA DE OLIVEIRA;
84-KNV3843, HONDA, 2009/2009, 9C2JC41209R028984, RIO DE JA-
NEIRO, TEREZINHA VIANA DE AZEVEDO; 85-LQA8198, HONDA,
2011/2011, 9C2JC4820BR263132, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
PAULO MARCIO SANTOS FREITAS AMARAL,BANCO ITAUCARD
SA; 86-KVH4347, HONDA, 2010/2010, 9C2JC4110AR658008, CAM-
POS DOS GOYTACAZES, BV FINANCEIRA S A C F I,MAX DE SOU-
ZA MIGUEL; 87-KNT2969, HONDA, 2008/2008,
9C2KC08108R282923, CAMPOS DOS GOYTACAZES, ALECSSAN-
DRO SILVA DA CONCEICAO,PANAMERICANO ARRENDAMENTO
MERCANTIL S A; 88-MSP1610, HONDA, 2001/2001,
9C2JC30101R211757, CAMPOS DOS GOYTACAZES, AMARO RO-
DRIGUES DE OLIVEIRA; 89-KPE1221, HONDA, 1995/1996,
9C2JC2501SRT05263, SAO JOAO DA BARRA, CONS. NAC. LIDER
S/C,ADBAL SIQUEIRA GOMES; 90-LTE0015, HONDA, 2003/2003,
9C2MC35003R1344070, ARMACAO DOS BUZIOS, ROBERTO CAR-
LOS DA SILVA, ALEXANDRE MERLIN DA COSTA; 91-LNJ8556,
HONDA, 2001/2001, 9C2JC30101R184275, CAMPOS DOS GOYTA-
CAZES, TERREPLAN EMP E COM IMOBILIARIO LTDA, PAULO ALE-
XANDRE T DA SILVA, LEANDRO MARINHO SOUSA; 92-KZV6891,
HONDA, 2006/2007, 9C2KC08507R013657, RIO DAS OSTRAS,
CLAUDIO CABRAL RIBEIRO, ANTONIO MIGUEL FLORES, BANCO
DO BRASIL SA; 93-LOY3607, HONDA, 2006/2006,
9C2KC08106R937502, CAMPOS DOS GOYTACAZES, GERSON
SOARES DA MATA; 94-KXD1417, SUNDOWN, 2007/2008,
94J1XPBK78M013434, CAMPOS DOS GOYTACAZES, FABIELI DA
CONCEICAO DOS SANTOS, PANAMERICANO ARRENDAMENTO
MERCANTIL S A; 95-LVD6392, HONDA, 2001/2001,
9C2HA07001R034542, ITABORAI, LENILDA PINTO RIBEIRO; 96-
LKL6754, HONDA, 2001/2001, 9C2HA07101R235944, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, JOAO MELCHIADES BARRETO NETO; 97-LKM8455,
HONDA, 2007/2007, 9C2HB02107R073488, SAO PEDRO DA AL-
DEIA, CLEUZALINA MALHEIRO DO AMARAL; 98-MQK1901, HONDA,
2005/2005, 9C2JC30705R030379, PRESIDENTE KENNEDY, JORGE
HENRIQUES SANTOS; 99-LNX6624, HONDA, 2002/2002,
9C2HA07102R031595, CAMPOS DOS GOYTACAZES, RUBENILDO
PECANHA DE BARCELLOS, BRUNO CRESPO MONTEIRO, SAULO
VICENTE MENDONCA SARDINHA; 100-MPZ8556, HONDA,
1998/1998, 9C2MC270WWR014774, CACHOEIRO DO ITAPEMIRIM,
MARCELO CUNHA; 101-KRK0544, SUZUKI, 2005/2005,
9CDNF41LJ5M013455, CAMPOS DOS GOYTACAZES, ANDRE LUIZ
GOMES SOARES PESSANHA, ELOIZIO ANTONIO GOMES SOA-
RES; 102-KVF7818, HONDA, 2008/2008, 9C2KC08508R115189, CAM-
BUCI, LUIZ ANTONIO DE FREITAS RODRIGUES, PANAMERICANO
ARRENDAMENTO MERCANTIL S A; 103-KXQ0738, HONDA,

2007/2007, 9C2HB02107R045376, CABO FRIO, SILVIA REGINA DA
COSTA SILVA, PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S
A; 104-KNU6013, HONDA, 2009/2009, 9C2KC15209R014120, CABO
FRIO, LICERIO GUIMARAES DA ROCHA, GERALDO PEREIRA DE
OLIVEIRA, OMNI S A FINC INVEST; 105-LNL0575, HONDA,
2000/2000, 9C2JC3010YR070205, RIO DE JANEIRO, ANTONIO GO-
MES PINTO NETO, MARCOS EDUARDO CRUZ DE OLIVEIRA; 106-
KYU0331, HONDA, 2006/2007, 9C2KD03107R000274, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, RODRIGO BARRETO RANGEL; 107-KRM1847, HON-
DA, 1999/2000, 9C2JC2500YR009624, SAO FRANCISCO DE ITABA-
POANA, MAURY JOSE MACHADO, VALMIR SIMAO CARDOSO; 108-
LPT6228, HONDA, 2010/2011, 9C2JC4110BR309995, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, BCO BRADESCO FINANC SA,PAULO VITOR RIBEI-
RO DOS SANTOS; 109-LUT2450, HONDA, 2008/2008,
9C2JA04308R031472, CAMPOS DOS GOYTACAZES, FERNANDO
RIBEIRO DA SILVA,JOSE SIQUEIRA QUINTANILHA FILHO; 110-
LPT9854, HONDA, 2011/2011, 9C2JC4110BR328574, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, ROMULO NUNES DE CARVALHO,BV FINANCEIRA S
A C F I; 111-LQO1127, YAMAHA, 2005/2005, 9C6KE042050035555,
CAMPOS DOS GOYTACAZES, MARIA JOSE DA COSTA GRAIN;
112-LOL9745, HONDA, 2001/2001, 9C2JC30101R222892, CAMPOS
DOS GOYTACAZES, RICARDO ALEXANDRE MORAES DE ANDRA-
DE,ISAIAS MARTINS DOS SANTOS,RONDINELIO DA CONCEICAO
PAULINO; 113-MPZ3552, HONDA, 2004/2004, 9C2KC08104R028184,
IUNA, CONSORCIO NACIONAL HONDA LTDA,ADILSON CORREIRA
ABRAO,CARLOS ALEXANDRE VIEIRA; 114-LKP6580, HONDA,
2008/2008, 9C2JA04208R065543, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
WESLY MATHEUS DA SILVA,BANCO FINASA SA; 115-KMW2342,
SUNDOWN, 2007/2007, 94J2XDCF77M019327, SAO FRANCISCO DE
ITABAPOANA, ELQUES DA COSTA MOTA; 116-KVI2917, HONDA,
2007/2008, 9C2KC08508R030876, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
BRUNO PINTO VALENTIM CARVALHO,SOLUCAO ADMINISTRAD DE
CONSORCIOS LTDA; 117-LOG4961, HONDA, 2001/2001,
9C2JC30101R248439, CAMPOS DOS GOYTACAZES, ALUIZIO FIDE-
LIS DA SILVA,JOSE LUIZ DOS SANTOS; 118-LOW7479, HONDA,
2003/2004, 9C2JC30104R002218, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
DIEGO ALEXANDRE FERREIRA DA COSTA SILVA,LUCIANO CON-
CEICAO DOS SANTOS; 119-KXB0254, HONDA, 2005/2005,
9C2JC30705R043929, CAMPOS DOS GOYTACAZES, BANCO FINA-
SA SA,MAURICIO DA SILVA,KIRMANEY DE OLIVEIRA MOREIRA;
120-MTG0484, HONDA, 2000/2000, 9C2JC3010YR052437, CACHOEI-
RO DO ITAPEMIRIM, CONS.NACIONAL HONDA LTDA,EDISON
ELIAS GAY SANTANA,RONIVAL PENA; 121-KPW0160, HONDA,
2005/2005, 9C2KC08105R109651, CAMPOS DOS GOYTACAZES, BV
FINANCEIRA S A C F I,ISRAEL LEMOS; 122-KUH9072, HONDA,
2004/2005, 9C2KC08505R016605, RIO DE JANEIRO, SAMUEL FELI-
PE DANTAS DE FARIA, BRUNO CAVALCANTE DE OLIVEIRA, DEU-
RILAN JORGE EVANGELISTA; 123-LOW2589, HONDA, 2001/2002,
9C2HA07002R009676, CAMPOS DOS GOYTACAZES, CLEO DA SIL-
VA CRESPO, FATIMA VIANA FARHAT; 124-KRJ1637, HONDA,
1999/1999, 9C2JC2500XR111580, SAO GONCALO, ADENIL MACHA-
DO BENEVIDES; 125-LNI5830, YAMAHA, 2000/2000,
9C6KE0100Y0005011, CAMPOS DOS GOYTACAZES, ANISIO MA-
NHAES FILHO; 126-KPB1795, HONDA, 1996/1996,
9C2JC250TTR093551, CAMPOS DOS GOYTACAZES, LEANDRO
FERNANDES DE SOUZA, LOBARDE FERREIRA VIANNA; 127-
KXQ1584, HONDA, 2008/2008, 9C2JC30708R708355, SAO GONCA-
LO, BV FINANCEIRA S A C F I,RENATO ARANTES OLIVEIRA; 128-
LPB3894, HONDA, 2007/2008, 9C2KC08108R022782, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, ELOISON SILVA DE AZEVEDO; 129-KRC2600, HON-
DA, 1999/1999, 9C2HA0700XR049066, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, CARLOS NOREMBERG MONTEIRO DOS SANTOS; 130-
LPB7319, HONDA, 2003/2003, 9C2JC30103R244048, ITABORAI, JO-
SEILTON COSME ARAUJO DE AZEVEDO,ANTONIO MARCOS DE
SOUZA SILVA; 131-KMN9422, HONDA, 2007/2007,
9C2HB02107R008452, CAMPOS DOS GOYTACAZES, JOSE JORGE
DA CONCEICAO; 132-LON4544, HONDA, 2003/2003,
9C2HA07103R032696, CAMPOS DOS GOYTACAZES, CINTIA PES-
SANHA BILA DE FREITAS,DULCINEA SOARES SAMPAIO CORDEI-
RO; 133-LKN6451, HONDA, 2007/2008, 9C2KC08108R047205, CAM-
POS DOS GOYTACAZES, PAULO TAVARES DE AZEREDO JU-
NIOR,BANCO FINASA SA; 134-KVF0540, HONDA, 1991/1991,
9C2JC1801MR576592, NITEROI, REIZINHO TINTAS LTDA; 135-
LKQ2760, HONDA, 2008/2008, 9C2JC30708R518249, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, DIONES NETO VELASCO; 136-LKU4359, HONDA,
2008/2008, 9C2KC08108R348448, CAMPOS DOS GOYTACAZES, JA-
NIO DA SILVA DOS SANTOS; 137-KRC7230, HONDA, 2000/2000,
9C2JC3010YR156675, CAMPOS DOS GOYTACAZES, MANOEL JO-
SE NOE SALVADOR; 138-KUW9233, HONDA, 2007/2008,
9C2JC30708R096295, PIRAI, JULIO CESAR DO CARMO DOS SAN-
TOS; 139-LNY9952, HONDA, 2002/2002, 9C2JC30102R198190, RIO
DE JANEIRO, PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S
A,SIDNEY JORGE MAIA DO NASCIMENTO; 140-LKO0431, HONDA,
1993/1993, 9C2JC1801PRP12354, RIO DE JANEIRO, ALEXANDER
SILVA FERREIRA; 141-KNT5945, HONDA, 2008/2008,
9C2KC08108R278357, ARRAIAL DO CABO, BANCO BRADESCO S
A, FREDE AZEVEDO DA SILVA; 142-KRZ0366, YAMAHA, 2004/2004,
9C6KE037040020829, CAMPOS DOS GOYTACAZES, JEAN FABIO
MARQUES DE FREITAS,JONAS ALBINO GOMES SOARES,BANCO
FINASA SA; 143-KUR8335, SUNDOWN, 2007/2007, 94J1XF-
BA77M041188, CAMPOS DOS GOYTACAZES, ALINE RANGEL DOS
SANTOS; 144-KZX0415, HONDA, 2000/2001, 9C2HA07001R007108,
CAMPOS DOS GOYTACAZES, ROSANE MORAES DA SILVA RIBEI-
RO; 145-KOZ2917, HONDA, 1998/1998, 9C2JC250WWR192842, STO
ANTONIO DE PADUA, CLEDEMILSON VEIGA CORDEIRO,ALBERTO
LIANO,SILVANA MAGALHAES CAMACHO; 146-KWA2157, SUN-
DOWN, 2007/2008, 94J1XPBK78M014996, SAO JOAO DA BARRA,
MARTA NASCIMENTO DE SOUZA; 147-LPC5130, HONDA,
2007/2008, 9C2JA04108R018480, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
MAYCON CLAUDINO DE OLIVEIRA; 148-HHC5094, HONDA,
2007/2008, 9C2KC08108R029921, JUIZ DE FORA, WILSE LAMIM
FURTADO; 149-HEV7814, HONDA, 2007/2007, 9C2JA04107R020332,
PATROCINIO DE MURIAE, SANDRA CRISTINA ROSESTOLATO
POUBEL; 150-MSL8608, HONDA, 2003/2003, 9C2HA07003R062712,
ITAPEMIRIM, MARILENE DOS SANTOS CAMPOS FREIRE,MYRTES
LOPES QUEIROZ; 151-KUU8591, HONDA, 2007/2008,
9C2KC08108R053297, CAMPOS DOS GOYTACAZES, ROBSON HI-
POLITO FERNADES,BANCO CONTINENTAL SA,BANCO FINASA SA;
152-LPF9454, LIFAN, 2008/2008, LF3XCH2G08A016415, CAMPOS
DOS GOYTACAZES, MARLUCE DE SOUZA PAES XAVIER,SELMA
GONCALVES NUNES DE PAULA; 153-KQL7525, HONDA, 2000/2000,
9C2JC3010YR134688, DUQUE DE CAXIAS, JORGE PINHEIRO; 154-
LKY9110, DAFRA, 2009/2010, 95VCA2E59M001947, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, TIAGO DOS SANTOS NOGEIRA; 155-LAH6309, LI-
FAN, 2006/2007, LF3XCH2G27A001140, CARDOSO MOREIRA, RO-
NALTO DIAS FULY,PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL
S A; 156-LQE4327, HONDA, 2011/2012, 9C2KC1660CR523380, CAM-
POS DOS GOYTACAZES, FRANCISCO EMILIO GONCALVES NE-
TO,BCO PANAMERICANO; 157-LNW9629, HONDA, 2002/2002,
9C2JC30202R113265, NITEROI, MARCUS VINICIUS RODRIGUES
ALVES,FELIPE DA CONCEICAO CARVALHO,FERNANDO VIEIRA
FURTADO; 158-KXF1127, HONDA, 2007/2008, 9C2KC08208R016878,
MACAE, DEIVIDI GOMES BARRETO, BANCO FINASA SA; 159-
LSF0387, HONDA, 2004/2004, 9C2KC08104R014662, MACAE, JOSE
ROBERTO DOS SANTOS PIMENTEL,RAMON GOMES MAR-
TINS,WALACE DOS SANTOS DE OLIVEIRA; 160-LBA3139, GM,
1995/1996, 9BGLK19BTSB308466, RIO DE JANEIRO, LEONARDO
AGUIAR MUNIZ,DANIELLE PELLENBERG; 161-LNI0465, VW/,
2001/2001, 9BWCA01JX14060062, NOVA FRIBURGO, SANTANDER
LEASING S/A ARRENDAMENTO MERCANTIL,ANA MARIA PEREIRA
SALOMAO,AYMORE CRED FIN INV S/A; 162-GZS3199, FORD/,
2002/2002, 9BFBRZFDA2B418448, MACAE, BANCO ITAUCARD
SA,FABIANO DA MATA NETO,SUPER VEICULOS LTDA; 163-
KTP3269, GM/, 1992/1992, 9BGTC11NMC104038, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, FABRICIO VASCONCELOS NOGUEIRA,JORGE LUIZ
DA SILVA; 164-KPD6180, FIAT/, 2012/2013, 9BD195193D0402062,
CAMBUCI, ; 165-KPP2987, VW, 1976/1976, BJ353958, CAMPOS
DOS GOYTACAZES, EDSON RICARDO LOPES DE SOUZA,SERGIO



35Ano V - No- CLXXVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 20 de dezembro de 2013PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

LUIS CHAGAS CABRAL; 166-KRC3419, VW , 1999/2000, 9BWZ-
ZZ373YP051442, CAMPOS DOS GOYTACAZES, ALANNA BATISTA
DOS SANTOS,MARIA JOSE RODRIGUES FERREIRA,BANCO ITAU-
CARD SA; 167-LAG6345, VW, 1996/1996, 9BWZZZ377TT149651,
CAMPOS DOS GOYTACAZES, WALDEMAR MONTEIRO BRAGA,JO-
SE CARLOS MOREIRA RANGEL; 168-KSH3229, FORD, 1987/1987,
9BFBXXLBAHBP99193, CAMPOS DOS GOYTACAZES, NIVALDO ES-
TEVAO; 169-LNN4533, VW , 2001/2002, 9BWAA41J824002094, CAM-
POS DOS GOYTACAZES, FABIO BARRETO SOARES,FERNANDO
DOS SANTOS,BV FINANCEIRA S A C F I; 170-MOZ9493, VW,
1995/1995, 9BWZZZ377ST013309, CAMPOS DOS GOYTACAZES, SI-
MONE DE OLIVEIRA DO ROSARIO,DANIELE SOUZA CORREIA;
171-LOE2194, VW, 2002/2003, 9BWHB09A93P003022, RIO DE JA-
NEIRO, MANOEL NASCIMENTO ALMEIDA DA SILVA; 172-JNW9342,
GM/ , 1997/1998, 9BGKZ08BWVB411905, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, ODIMILSON PINHEIRO DE LEAO,CYRENE DA COSTA FA-
RIA,BANCO FINASA SA; 173-LNU9577, GM, 2001/2002,
9BGST80N02C131825, MACAE, MARCOS AURELIO GONCALVES
DE SALES,CAROLINA PRATA BRANDAO; 174-MPO5306, VW/,
1994/1994, 9BWZZZ30ZRP233867, MACAE, ALINI CARLOS NU-
NES,RODRIGO ARAUJO; 175-MUT3263, I/FIAT, 1998/1999,
ZFA185000W0270955, MACEIO, BANCO SANTANDER BANESPA S
A, ANIBAL DE ANDRADE,ALFREDO ALVES PEDROSA FERREIRA;
176-KMF5793, VW, 1997/1998, 9BWZZZ377VT193271, ANGRA DOS
REIS, JORGE CUNHA DE CAMPOS; 177-LOA8618, PEUGEOT,
2002/2002, 8AD2A7LZ92W019989, RIO DE JANEIRO, ALDAIR VIDAL
DA SILVA; 178-KRC2960, GM/, 1999/2000, 9BGSC08Z0YC125055,
CAMPOS DOS GOYTACAZES, BV FINANCEIRA S A C F I,JULIO
CESAR OLIVEIRA GOMES,WALDERKIRK BARROS DE GONCALVES
BALBI; 179-LPN0917, VW, 2005/2005, 9BWAC03XX5P002668, CAM-
POS DOS GOYTACAZES, BANCO FINASA SA,CLERIO BALBINO DE
OLIVEIRA,AMANDA BATISTA PAES; 180-LNU9499, GM, 2002/2002,
9BGTT75B02C145345, RIO DE JANEIRO, LUCIANA DA SILVA NU-
NES,BRADESCO LEASING S.A. ARRENDAMENTO MERCANTIL;
181-EKS3545, FIAT, 2011/2011, 9BD198211C9005525, PEDREIRA,
DECOR HOME COMERCIAL LTDA EPP; 182-MRN1356, VW,
1995/1995, 9BWZZZ32ZSP014250, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
TIAGO ESPINOZA VIANA FERREIRA,BV FINANCEIRA S A C F I;
183-KOV2686, VW, 1995/1996, 9BWZZZ30ZSP107744, ARRAIAL DO
CABO, JOSE RAIMUNDO DA SILVA; 184-KMF8935, VW, 1999/2000,
9BWZZZ374YT094594, RIO DE JANEIRO, PATRICIA DE SOUSA PI-
LAR,IZABEL GONCLAVES TEIXEIRA,AYMORE CRED FIN INV S/A;
185-LNN3159, VW, 2001/2002, 9BWAC03X82P001692, MACAE, RE-
NILDA DE SOUZA TEIXEIRA,JOARLEI JULIO BUENO PEREIRA,BV
FINANCEIRA S A C F I; 186-LCN8283, GM, 1998/1999,
9BGSC08ZXWC663488, RIO DE JANEIRO, ANTONIO FRANCISCO
DE ALMEIDA; 187-KRC5503, FORD, 2000/2000, 9BFBSZG-
DAYB701094, CAMPOS DOS GOYTACAZES, RONALDO AMA-
RO,CINTHYA COUTINHO AGUIAR; 188-KMU7577, FIAT/, 1995/1996,
9BD146000S5553326, CAMPOS DOS GOYTACAZES, RONALDO AL-
BUQUERQUE RODRIGUES,EVANDRO ROSA PACHAECO,BV FI-
NANCEIRA S A C F I; 189-LNZ0315, GM/, 2001/2002,
9BGSC19Z02C137971, AFONSO CLAUDIO, BV FINANCEIRA S A C
F I,MARIA JOSE OLIVEIRA ALEIXO,SEBASTIAO PAULO DE ANDRA-
DE; 190-KOU2019, FIAT, 1987/1987, 9BD146000H3196429, CABO
FRIO, RENATA RIBEIRO DA SILVA,ORLANDINO KLOTZ; 191-
KMU1502, IMP/ VW, 1994/1994, 8AWZZZ30ZRJ068139, CAMPOS
DOS GOYTACAZES, VALENCIO SOARES,LIGIA VALLE CEREJA;
192-LAF8098, GM, 1995/1995, 9BGVP19HSSB208272, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, JOHNATHAN PIMENTO FARIA,JOSE GUILHERME
PEDRA SARDINHA,EDSON DE ALMEIDA NETO; 193-JWK7055,
FIAT/, 1995/1995, 9BD159000S9116832, RIO DE JANEIRO, AMADEO
BASTOS; 194-MMY5944, GM/, , 9BGJK19BVVB568188, CAMPINA
GRANDE , JOSE NICOLAU BARBOSA,WELLINGTON RAMOS DA
SILVA,AYMORE CRED FIN INV S/A; 195-MRP0146, VW, 2007/2008,
9BWCA05W08T068872, VILA VELHA, DIBENS LEASING SA ARR
MERCANTIL,LUCAS DA SILVA RIBEIRO,BCO BRADESCO FINANC
SA; 196-MPK4767, FIAT, 1997/1997, 9BD178837V0327798, CAMPOS
DOS GOYTACAZES, LUIZ FERNANDO DA MATA RIOS,MANUELI
MAGALHAES DE SOUZA,JOEL MATOS DE SOUZA; 197-BRB8200,
GM/, 1994/1995, 9BGSC08WSRC620221, RIO DE JANEIRO, ALE-
XANDRE MIGUEL DE BARROS,ISAIAS DE SOUZA RODRIGUES;
198-KSB7120, VW/, 1977/1977, BA496690, BOM JESUS DO ITABA-
POANA, JOAO ESCUDINI; 199-KNI6033, FORD/, 1997/1997, 9BFZZ-
ZFDAVB108118, QUISSAMA, CRISTINA SIQUEIRA PRADO, IMUNE
GUERRA DETETIZADORA EE IMUNIZADORA LTDA; 200-KUC6037,
GM, 1983/1983, 5E11UCC154672, CARDOSO MOREIRA, GUTEM-
BERG FONTOURA CHAVES; 201-LXB8369, FIAT/, 1994/1995,
9BD159000R9071510, TERESOPOLIS, ANTONIO AFONSO VICEN-
TE,BALTHAR DE BARROS FILHO; 202-KMI7600, VW/, 2000/2001,
9BWAC03X61P009644, RIO DE JANEIRO, MANOEL MATIAS DE
ARAUJO; 203-LBA1303, VW/, 1995/1996, 9BWZZZ377ST195145, RIO
DE JANEIRO, ILKA TORRES DE SOUZA,ROBERTO PEREIRA DE
SOUZA; 204-LJF1192, VW/, 1989/1989, 9BWZZZ30ZKT098168, CAM-
POS DOS GOYTACAZES, ANDRE VASCONCELOS DE ANDRA-
DE,JULIANA SOARES PINTO; 205-KVN2060, VW, 1966/1966,
B6309966, CAMPOS DOS GOYTACAZES, FRANCISCO DE SOUZA
CLEMENTE; 206-KMU3407, GM, 1981/1981, 5C11AAC172204, CAM-
POS DOS GOYTACAZES, GELSON FONSECA DA SILVA,IVERALDO
OLIVEIRA; 207-LUR4296, VW, 2011/2012, 9BWAA05U8CP163994,
RIO DE JANEIRO, LEONARDO DA CONCEICAO MARINS,ROBERTO

MARIO DE OLIVEIRA COSTA,AYMORE CRED FIN INV S/A; 208-
GNA3076, FIAT, 1988/1988, 9BD146000J8023282, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, LUIZA CELESTINA DE MENDONCA; 209-LAE0787,
FIAT, 1994/1994, 9BD146000R5265107, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, GEILZA RICARDO PINTO; 210-LPS8611, VW, 2010/2011,
9BWLB05U6BP099006, CAMPOS DOS GOYTACAZES, ANGELICA
CELESTE DE CARVALHO MOREIRA, C. H. AZEREDO MACIEL
CONSTRUCOES LTDA, BV FINANCEIRA S A C F I; 211-LOC9504,
FIAT/, 2002/2002, 9BD17101322163532, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, BV LEASING ARRENDAMENTO MERCANTIL SA,DARBY TAVA-
RES BARRETO,JOAQUIM GILBERTO LEAL DE MIRANDA; 212-
HHG5547, FIAT/, 2011/2012, 9BD195152C0273106, BELO HORIZON-
TE, LOCALIZA RENT A CAR S.A.; 213-KSZ6135, VW/, 1973/1973,
BP906427, CAMPOS DOS GOYTACAZES, ALDENIR PEIXOTO MA-
CHADO,GENILSON DE SOUZA ALVES; 214-HCB6048, HONDA,
2005/2005, 9C2KC08505R032961, ITAOCARA, RUMMENIGGE MOTA
PONTES,DOMINGOS ALVES; 215-KRX0247, HONDA, 2005/2005,
9C2KC08205R032988, CAMPOS DOS GOYTACAZES, JOSE LEAN-
DRO NETO,JULIANO DA SILVA BRAZ,CONSORCIO REGIONAL WAY
S C LTDA; 216-KPD1140, HONDA, 2000/2000,
9C2MC2700YR015224, CAMPOS DOS GOYTACAZES, RENATO GO-
MES DE SOUZA,TIAGO MARTINS DE SOUZA,BANCO FINASA SA;
217-KNP8956, HONDA, 2008/2008, 9C2KC08108R214331, CAMPOS
DOS GOYTACAZES, CRISTIANO CHAGAS BARRETO; 218-LPH5522,
HONDA, 2003/2003, 9C2HA07203R058616, ITAPERUNA, PRISCILA
FATIMA DE OLIVEIRA GARCIA; 219-KMT3420, HONDA, 2006/2007,
9C2JA04107R013633, SAO FIDELIS, PAULO ROBERTO AMARO
DOS SANTOS; 220-NF637, HONDA, 1985/1985, CG125BR2148272,
CAMPOS DOS GOYTACAZES, ; 221-HAC9204, HONDA, 2002/2002,
9C2JC30202R117146, S J VALE RIO PRETO, JOSE FRANCISCO DA
SILVA; 222-KWJ4884, HONDA, 2011/2011, 9C2JC4120BR710071,
CAMPOS DOS GOYTACAZES, BV FINANCEIRA S A C F I,DIOGO
DE SOUZA NOGUEIRA; 223-KVF6950, DAFRA, 2009/2010,
95VFU1L89AM003271, SAO JOAO DA BARRA, IRIS GAIATO DE
SOUZA; 224-KPG3942, HONDA, 2007/2007, 9C2JA04307R009134,
MACAE, VIVIANE DA PAIXAO MARQUES MADUREIRA; 225-
LNZ8419, HONDA, 2002/2002, 9C2JC30212R533421, BOM JESUS
DO ITABAPOANA, WALTER SILVA ROCHA; 226-KZQ0506, HONDA,
2005/2005, 9C2KC08205R050626, CABO FRIO, MARIA JOSE DOS
SANTOS SILVA; 227-KNQ6371, HONDA, 1996/1996,
9C2JC250TTR081100, CABO FRIO, ELMA FREITAS DA SILVA PES-
SANHA; 228-KZZ1006, YAMAHA, 2005/2006, 9C6KG017060002182,
CAMPOS DOS GOYTACAZES, BRUNO TAPAJOS DO AMARAL FI-
GUEIRA, R.W. COMERCIOS SERVICOS E ATACADOS LTDA; 229-
KZY1481, HONDA, 2005/2006, 9C2KC08506R009997, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, SACHA MANOELA OLIVEIRA PAIVA DE AZEVEDO;
230-KOO4197, SUZUKI, 2010/2011, 9CDNF41ZJBM324952, CAMPOS
DOS GOYTACAZES, BCO BRADESCO FINANC SA, AMANDA MAR-
QUES SANTOS; 231-LNY8919, HONDA, 2002/2002,
9C2JC30102R196516, CABO FRIO, MARIA CRISTINA DE SOUZA,
MARIO LIMO S DE SOUZA, JOVAN INACIO GONCALVES; 232-
KQZ9343, HONDA, 2006/2007, 9C2KC08507R036131, MACAE, JOSE
MARIO TAVARES PAES, CONSORCIO REGIONAL WAY S C LTDA;
233-LUK0419, HONDA, 2004/2004, 9C2HA07104R048120, RIO DAS
OSTRAS, ARMANDO MORGADO DE OLIVEIRA NETO,PAULO FELI-
PE PAES DUMAS DA SILVA; 234-KRO0179, HONDA, 2005/2005,
9C2MC35005R036986, CAMPOS DOS GOYTACAZES, LUIZ FER-
NANDO DA SILVA GOMES,JOSELHO MARTINS DA SILVA; 235-
DJW2443, HONDA, 2005/2006, 9C2KC08106R818116, ITU, JOSE
CLAUDIO SALLES MARTINS; 236-LOR7974, HONDA, 2001/2001,
9C2HA07101R234773, ARRAIAL DO CABO, ANA ILA MALATO BAR-
ROS DE OLIVEIRA; 237-KOE4918, HONDA, 2007/2008,
9C2HB02108R012914, CABO FRIO, PANAMERICANO ARRENDA-
MENTO MERCANTIL S A,MARCIA MEDEIROS DE ARAUJO; 238-
KZZ6509, HONDA, 2005/2005, 9C2JC30705R055001, STO ANTONIO
DE PADUA, IVANIL MENDES PEREIRA; 239-KZV5042, HONDA,
2005/2005, 9C2KC08205R033188, CAMPOS DOS GOYTACAZES, JU-
LIO CESAR MENDES MORAES DA PENHA,BANCO FINASA SA,VI-
CENTE CARNEIRO RANGEL; 240-LPI5562, LIFAN, 2008/2009,
LF3XCH2G19A000984, SAO FIDELIS, JACIEL MARQUES JUNIOR;
241-KPU1384, HONDA, 1998/1998, 9C2JC250WWR179346, CAMPOS
DOS GOYTACAZES, CARLOS EDUARDO BARRETO SEABRA; 242-
KZY2335, SUNDOWN, 2005/2006, 94J2XCCK56M005963, ITAPERU-
NA, MARIA JOSE DA CRUZ; 243-HCX5528, HONDA, 2005/2005,
9C2JC30705R078795, JUIZ DE FORA, JORGE JUAREZ DE SOUZA;
244-KNE0443, HONDA, 1998/1998, 9C2JC250WWR245671, CAMPOS
DOS GOYTACAZES, LUCIMARA DE SOUZA CARVALHO MIRAN-
DA,ROBSON LUIS VICENTE LAURINDO; 245-KUP0371, HONDA,
1993/1993, 9C2JC1801PRP14207, CARDOSO MOREIRA, JULIO CE-
SAR CORDEIRO DE SOUZA; 246-LKZ6559, DAFRA, 2009/2010,
95VCA2E59AM004991, SAO JOAO DA BARRA, LUIZ FERNANDO
DA SILVA NOGUEIRA, MAICON MOTHE SALES; 247-LKO6025,
HONDA, 2007/2008, 9C2JA04208R051907, SAO JOAO DA BARRA,
ERENILDO DE SOUZA; 248-LBW5321, YAMAHA, 2005/2006,
9C6KE091060003081, CAMPOS DOS GOYTACAZES, ALEXANDRE
RIBEIRO DO NASCIMENTO; 249-LOH8983, HONDA, 2001/2001,
9C2JC30101R177471, CAMPOS DOS GOYTACAZES, MAURI PINTO
GONCALVES, ADILON CRESPO DA CONCEICAO, JOAO HERVAL
FARIA DA SILVA; 250-LKY5903, HONDA, 2009/2009,
9C2JC42209R107806, CAMPOS DOS GOYTACAZES, BANCO BRA-
DESCO FINANCIAMENTOS SA, SUELLEN MEDEIROS PICANCO;

251-MPO0442, HONDA, 1995/1995, 9C2JC2501SRS08237, CAMPOS
DOS GOYTACAZES, GELIARIO RIBEIRO DE SOUZA; 252-JZL4308,
NOMA, 2001/2001, 9EP07082011001149, FLORIANÓPOLIS, LETICIA
SCHMIDT DOS SANTOS ME, CARLOS JOSE ALVES MARTINS; 253-
JMI5517, M. BENZ, 2003/2003, 9BM3840733B352473, PORTO SEGU-
RO, BANCO SUDAMERIS BRASIL S A,EXPRESSO BRASILEIRO LT-
DA; 254-HXN6484, M. BENZ, 2006/2006, 9BM3840786B482563, BE-
LO HOTIZONTE, ; 255-MTN9482, R/, 2012/2012,
9ADB0803CCM356362, SERRA, MIRABELA PESCADOS COMERCIO
E TRANSPORTES LTDA ME,BCO BRADESCO SA; 256-KMU5310,
FIAT/, 1994/1994, 100B1241001400512, NOVA IGUACU, ADEVALDO
RIBEIRO GOMES; 257-KZA0501, SUZUKI, 2006/2007,
9CDNF41LJ7M039900, CAMPOS DOS GOYTACAZES, LUIS CARLOS
PATRICIO RIBEIRO; 258-KNO6105, HONDA, 2008/2008,
9C2JC30708R530933, CAMPOS DOS GOYTACAZES, FERNANDO
AUGUSTO MENDES TERRA JUNIOR,ODILSON NUNES TRINDADE;
259-KRI0039, HONDA, 2003/2003, 9C2HA07104R005397, CAMPOS
DOS GOYTACAZES, ALEXANDRE TAVARES ABUD,FLAVIO FELICIA-
NO REIS, MAURICIO PAES PELICIONI; 260-KNX6670, HONDA,
2010/2010, 9C2JC4220AR360731, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
BCO BRADESCO FINANC SA,MILLENA BARRETO PEREIRA DA
ROCHA; 261-KNQ0897, FIAT, 1994/1994, 9BD146000R8385213, MA-
CAE, CLEMENTINO DA CONCEICAO; 262-KNA2385, GM, 1989/1989,
9BGKS08VKKC310175, GUARAPARI, TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO 17A REGIAO,CLAUDIA REGINA MEDEIROS GONCAL-
VES TANNER DE ABREU; 263-NFT5972, FIAT, 2005/2005,
9BD15822554674689, CAMPOS DOS GOYTACAZES, GILBERTO
FERNANDES DA SILVA, TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 1A
REGIAO, BANCO ITAU SA; 264-CTC7619, FIAT, 2000/2000,
9BD278012Y2733044, SAO PAULO, TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO 2A REGIAO, ANDRE VICENTE DEANA BUONO, BANCO DO
BRASIL SA; 265-MPF5176, HONDA, 1996/1996,
9C2JC250TTR059247, CACHOEIRO DO ITAPEMIRIM, ITACAR ITAP.
MOTOS LTDA, JOAO SANTANA FILHO, TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO 17A REGIAO; 266-AAC5956, HONDA, 1990/1990,
9C2ND0401LR303674, RIO DE JANEIRO, ADRILENE MATTOS DA
SILVA SANTOS, TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 1A REGIAO;
267-KMU7179, FORD, 1987/1987, 9BFBXXLBAHBE63453, CAMPOS
DOS GOYTACAZES, VERONICA DE ALVARENGA FRAGA, 3A VC
DE CAMPOS; 268-HFT7528, FIAT, 2008/2008, 9BD15822786121739,
JUIZ DE FORA, TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 3A REGIAO,
CORREA E MENDES COM DE VIDROS, BANCO FIAT S A; 269-
KRF0843, HONDA, 2008/2008, 9C2KC08508R120336, DUQUE DE
CAXIAS, GELSO BARROSO DUARTE,TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
RIO DE JANEIRO; 270-LRW1260, HONDA, 2004/2004,
9C2KC08504R016954, DUQUE DE CAXIAS, RENATO BARROS DOS
SANTOS; 271-LVC2405, HONDA, 2005/2006, 9C2KC08506R007038,
CAMPOS DOS GOYTACAZES, BANCO PANAMERICANO S/ A,MA-
RIA TEREZA DA SILVA GOMES,FABRICIO DA SILVA LIMA; 272-
LVD2857, YAMAHA, 2005/2006, 9C6KG017060002745, NILOPOLIS,
JULIO CESAR DO NASCIMENTO BARRETO SILVA; 273-LNJ8543,
GM, 2001/2001, 8AGSD35401R131149, NOVA IGUACU, COMARCA
DE NOVA IGUACU 3A VC,BANCO FINASA SA,CYNTHIA IMENES
CORTES DE SOUZA,MARIA TEREZA PETSOLD; 274-KXO5966, GM,
2010/2011, 9BGRM69X0BG245932, SAO PAULO, PAULO CEZAR DE
MELLO,4A VARA DA FAZENDA PUBLICA; 275-KQI7323, VW,
1998/1998, 9BWZZZ373WT042844, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
TIAGO BARRETO GONCALVES,FRANCISCO JOSE GONCLAVES;
276-LBI2707, VW, 1996/1996, 9BWZZZ377TT088314, SAO PAULO,
JOAO LUIS BRANDAO RODRIGUES; 277-LJP2948, VW, 1991/1991,
9BWZZZ54ZMB134122, RIO DE JANEIRO, ANTONIO MARIO MAR-
CELLI,TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 1A REGIAO; 278-
MQN4686, HONDA, 1996/1996, 9C2JA0101SRT00315, VITORIA, E P
DA SILVA CRUZ REPRES E TRA,BANCO BRADESCO S A,TRIBU-
NAL REGIONAL FEDERAL DA 2A REGIAO.
E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi ex-
pedido o presente, que será afixado nas dependências do Instituto
Municipal de Transito e Transporte - IMTT, ficando os devedores NO-
TIFICADOS para as providências aqui contidas. Cientes que o prazo
para pagamento dos débitos e retirada do veículo se estende até a
data do Leilão. Pagamento dos débitos (IPVAs / multas) no Banco
Itaú S/A. Retirada, pagamento das diárias e demais encargos na Rua
Dr. João Maria 165/167 - Pq. João Maria, Campos dos Goytaca-
zes/RJ. Ficam cientes os interessados/arrematantes de que o débito
de IPVA corresponde ao ano em curso e os DUDAS necessários para
transferência, 2o via, baixa de sucata e outros serão por conta dos
arrematantes. Informações: (22) 2725-9602 - Para Informações de
Dias e Horários de visitação acesse: www.brbid.com. Os casos omis-
sos ou situações não previstas neste edital serão decididos pela au-
toridade pública competente do IMTT, para esta finalidade.
DAS MULTAS: Não pagamento - Ao ser declarado vencedor de um
lote, o usuário que em 03 (dois) dias úteis não efetuar o pagamento,
terá o título protestado referente a 20% (vinte por cento) do valor do
lance vencedor, acrescido do valor referente à comissão e taxas de-
vidas.
Desistência - Ao efetuar o pagamento, o arrematante pode em até 10
(dez) dias após o pregão solicitar formalmente a desistência da com-
pra. Caso o faça, será ressarcido o valor do arremate, descontados
20% (vinte por cento) a título de multa, mais o valor de comissões e
taxas.
Não retirada - Se após 15 (quinze) dias do pagamento do arremate, o
arrematante não retirar o lote, e não comunicar formalmente sua de-
sistência perderá o valor integral pago (lance + comissões + taxas).

ÁLVARO HENRIQUE DE SOUZA OLIVEIRA
PRESIDENTE

Id: 1610008

Coordenadoria de Segurança e Ordem Pública
POSTURA MUNICIPAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 04/2013

Pelo presente ficam notificados nos termos do Artigo 1° da Lei 8.243 de 06/07/2011, publicado
no Diário Oficial do Município em 13/07/2011, que deu nova redação ao Artigo 156 da Lei 8.061 de
10/12/2008, publicado no Diário Oficial do Município em 24 e 26/12/2008, todos os proprietários ou pos-
suidores de terrenos ou prédios abaixo relacionados para no prazo de 30 dias, regularizar a situação dos
seus imóveis, no que se refere a sua limpeza e manutenção, bem como a construção e conservação de
muros e cercas, sob pena de aplicação de outras sanções previstas na referida legislação.

INSC COD. LOG.ENDEREÇO PROPRIETÁRIO CPF
7511 1392 RUA ARTUR EMILIANO COSTA, DR,

04, PRQ. 15 DE NOVEMBRO
JOSÉ FLORMIDONIO C.
DA SILVA E S/M.

109220 26239 RUA AURÉLIO FRANCISCO GOMES,
298/302, LAMBOYANT II, QUADRA Q,
LOTE 9

VANESKA TAVARES
RANGEL PRESTES

1642 299 AV. ALBERTO TORRES, 270, PRQ.
CONS. THOM. COELHO

LARICY DAUAIRE

123430 5851 RUA MARCÍLIO MARTINS, 229/231,
PRQ. IPS, QUADRA H, LOTE 11

RAPHAEL MARTINS
EMP.IMOB

123439 5851 RUA MARCÍLIO MARTINS, 238/242,
PRQ. IPS, QUADRA D, LOTE 3

SEBASTIÃO DE ALVIM
COSTA

1377 272 AV. ALBERTO LAMEGO, 819/821,
HORTO 2

ELEONORA MANHAES
DE THUIN

101.164.787-72

1375 272 AV. ALBERTO LAMEGO, 823/831,
HORTO 2

ELEONORA MANHAES
DE THUIN

101.164.787-72

1379 272 AV. ALBERTO LAMEGO, 827/829,
HORTO 2

ELEONORA MANHAES
DE THUIN

101.164.787-72

1376 272 AV. ALBERTO LAMEGO, 833/837,
HORTO 2

ELEONORA MANHAES
DE THUIN

101.164.787-72

1428 272 AV. ALBERTO LAMEGO, 1003, PRQ.
CALIFÓRNIA

PATRICIA DA PENHA P
PINTO OUTRA

030.769.677-46

111572 5568 RUA MAJOR EUCLIDES MACIEL,
36/38, FLAMBOYANT II, QUADRA Y,
LOTE 6

FREDERICO DE FREI-
TAS LUNA

026.968.027-69

111566 5568 RUA MAJOR EUCLIDES MACIEL,
33/37, FLAMBOYANT II, QUADRA X,
LOTE 3

LAERT ALVES VIEIRA 720.400.507-44

111569 5568 RUA MAJOR EUCLIDES MACIEL,
51/55, FLAMBOYANT II, QUADRA X,
LOTE 9

CARMEN LUCIA DE OLI-
VEIRA RANGEL

857.060.947-72

111570 5568 RUA MAJOR EUCLIDES MACIEL,
57/61, FLAMBOYANT II, QUADRA X,
LOTE 11

CARMEN LUCIA DE OLI-
VEIRA RANGEL

857.060.947-72

111571 5568 RUA MAJOR EUCLIDES MACIEL,
63/67, FLAMBOYANT II, QUADRA X,
LOTE 13

CARMEN LUCIA DE OLI-
VEIRA RANGEL

857.060.947-72

27142 4952 TV. JOSE CARLOS TINOCO, 39,
PRQ. OLIVEIRA BOTELHO

TARCÍSIO NUNES DE
AZEVEDO

717.740.257-87

28762 5401 RUA LUIZ IZALTINO DE OLIVEIRA,
257/259, FLAMBOYANT I, QUADRA
H, LOTE 11

JOSÉ VIANA CARDOSO

159341 3905 RUA GODOFREDO PINTO, DR.,
140/142, FLAMBOYANT II, QUADRA
11, LOTE 17

MARA GUIMARAES M.
BASTOS

111397 3905 RUA GODOFREDO PINTO, DR.,
160/164, FLAMBOYANT II, QUADRA
N, LOTE 11

LEANDRA MARIA RIBEI-
RO CORDEIRO PEDRA

000.760.097-69

109265 26247 RUA ALTUERPIO SOARES YOUNG,
245/249, FLAMBOYANT II, QUADRA
M, LOTE 28

LIA TERESA C.B. DE
FERREIRA S/M

109266 26247 RUA ALTUERPIO SOARES YOUNG,
251/255, FLAMBOYANT II

MARIO CESAR SALES
DE AZEVEDO E S/M

017.425.057-67

109268 26247 RUA ALTUERPIO SOARES YOUNG,
263/267, FLAMBOYANT II, QUADRA
M, LOTE 31

MANOEL DE SOUZA
TELES NETO E OUTRA

189.526.827-34

109269 26247 RUA ALTUERPIO SOARES YOUNG,
269/273, FLAMBOYANT II, QUADRA
M, LOTE 32

EDNA MARIA DOS SAN-
TOS SOUSA

004.319.707-85

109270 26247 RUA ALTUERPIO SOARES YOUNG,
275/279, FLAMBOYANT II, QUADRA
M, LOTE 33

JORGE LUIZ FERNAN-
DES ZACARIAS

109271 26247 RUA ALTUERPIO SOARES YOUNG,
281/285, FLAMBOYANT II, QUADRA
M, LOTE 34

ELISABETE GOMES DE
CARVALHO

109306 26247 RUA ALTUERPIO SOARES YOUNG,
242/246, FLAMBOYANT II, QUADRA
N, LOTE 9

RETA ENG AS SEC
EMP IMOB LTDA

109307 26247 RUA ALTUERPIO SOARES YOUNG,
248/252, FLAMBOYANT II, QUADRA
N, LOTE 10

RETA ENG AS SEC
EMP IMOB LTDA

27661 5151 RUA JOSÉ TAVARES FIGUEIREDO,
45, PRQ. SALO BRAND

G.E.R.H.A. LTDA



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.36 Ano V - No- CLXXVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 20 de dezembro de 2013

CÂMARA MUNICIPAL
LEI NÚMERO 8.341, 29 de maio de 2013.

Institui o Concurso de Bandas e Fanfarras da Cidade de Campos dos
Goytacazes.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOY-
TACAZES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ SABER QUE A CÂ-
MARA APROVOU E EU PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica instituído o Concurso de Bandas e Fanfarras na Cidade
de Campos dos Goytacazes.
Art. 2º - Esse concurso deverá ser realizado anualmente.
Art. 3º - A realização será da Prefeitura Municipal de Campos dos
Goytacazes, com organização da Secretaria Municipal de Educação,
que definirá o regulamento, ficha de inscrição e estrutura necessária
para receber as corporações.
Art. 4º - As corporações serão divididas por categorias, a critério dos
organizadores.
Art. 5º - Fica autorizada a criação de um Troféu Transitório em cada
categoria técnica.
Art. 6º - Cabe ao Executivo Municipal editar Decreto regulamentando
a presente Lei.
Art. 7º - As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta
das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 8º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produ-
zindo seus efeitos a partir de 2014.
Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2013.

EDSON BATISTA
- Presidente -

Id: 1610021

ATO EXECUTIVO Nº 036/2013
O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Es-
tado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,
Atendendo Requerimento nº 3905/2013, da Comissão de Fiscalização
desta Casa Legislativa, formada pelo Vereador: Thiago Virgílio Tei-
xeira de Souza, no exercício da Presidência e Assessorado pelos
Edis: Miguel Ribeiro Machado e Kellenson Ayres Kellinho Figuei-
redo de Souza,
RESOLVE ampliar o escopo da Comissão de Sindicância designada
através do Ato Executivo nº 028/2013, para apurar supostas irregu-
laridades na legislatura anterior, e investigar também todas as contra-
tações de pessoal, bem como aquisição de materiais e serviços, com
o intuito de verificar quaisquer irregularidades.
A referida Comissão de Sindicância terá até 02 de maio de 2014, pa-
ra apresentar relatório conclusivo.

Campos dos Goytacazes, 18 de dezembro de 2013.
EDSON BATISTA

- Presidente -

Id: 1610019

H O M O L O G A Ç Ã O - PREGÃO 015/2013

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na mo-
dalidade Pregão Presencial nº 015/2013, processo nº 358/2013 cujo
objeto é futura e eventual aquisição de itens de consumo para co-
zinha e copa (PÃO, AÇÚCAR E CAFÉ), atendendo as necessidades
da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, em consequência,
HOMOLOGO a presente licitação à empresa FREIRE E ROSÁRIO
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ (MF) nº.
13591620/0001-94, com o menor valor global de R$ 175.680,00 (cen-
to e setenta e cinco mil seiscentos e oitenta reais).

PUBLIQUE-SE

Em 18 de dezembro de 2013.

EDSON BATISTA
= Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes =

Id: 1609705

Id: 1609706

5497 1031 RUA ANTÔNIO MANOEL, DR. ,
25/27, PRQ. FAZENDA GRANDE,
QUADRA 1, LOTE 7

CANAVIEIRA SANTO
ANTONIO S/A

5498 1031 RUA ANTÔNIO MANOEL, DR. ,
26/28, PRQ. FAZENDA GRANDE,
QUADRA 10, LOTE 67A

INACIO SALVADOR
RANGEL

17505 3042 RUA DOMINGOS VIANA, 749, PRQ.
FAZENDA GRANDE

MARCIO RIBEIRO DA
MATTA E S/M

752.806.127-15

17473 3042 RUA DOMINGOS VIANA, 678, PRQ.
FAZENDA GRANDE

MARIA ESTER MACIEL
MEIRELES SIQUEIRA

964.324.977-87

48543 8893 RUA SEBASTIÃO RANGEL, 103/105,
PRQ FAZENDA GRANDE

ADILTON ALVES DA
SILVA

729.160.367-68

9259 1635 RUA BARÃO DA LAGOA DOURADA,
551, PRQ. AV. PELINCA

JABERPLAN CONSTRU-
TORA LTDA

04.522.261/0001-
22

8249 1481 RUA AURINO TAVARES, 152/154,
PRQ ROSÁRIO, QUADRA D, LOTE
22

ORLANDO MARINATO
BICUDO

890.141.037-00

92832 22659 RUA NOVA AURORA, 400/406, PRQ.
JARDIM CEASA, QUADRA O, LOTE
1

RAPHAEL MARTINS
E.I.S. TECNICOS L

92836 22659 RUA NOVA AURORA, 412/414, PRQ.
JARDIM CEASA, QUADRA O, LOTE
3

RAPHAEL MARTINS
E.I.S. TECNICOS L

92813 22659 RUA NOVA AURORA, 357/359, PRQ.
JARDIM CEASA, QUADRA I, LOTE
22

FERNANDO SANTOS
GUEDES

001.977.397-84

92817 22659 RUA NOVA AURORA, 365/367, PRQ.
JARDIM CEASA, QUADRA I, LOTE
24

RAPHAEL MARTINS
E.I.S. TECNICOS L

92819 22659 RUA NOVA AURORA, 369/371, PRQ.
JARDIM CEASA, QUADRA I, LOTE
25

RAPHAEL MARTINS
E.I.S. TECNICOS L

92834 22659 RUA NOVA AURORA, 408, PRQ.
JARDIM CEASA, QUADRA O, LOTE
2

RAPHAEL MARTINS
E.I.S. TECNICOS L

92815 22659 RUA NOVA AURORA, 361, PRQ.
JARDIM CEASA

RAPHAEL MARTINS
E.I.S. TECNICOS L

Id: 1609546

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tendo em vista parecer da Comissão Permanente de Licitações, apro-
vo os atos praticados no processo nº 093/2013, HOMOLOGO o re-
sultado do convite nº 023/13 e, em consequência, ADJUDICO o seu
objeto, Aquisição de aparelhos de TV para atender aos gabinetes e
às áreas comuns da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes
com cabeamento e instalação, à licitante vencedora: A L G PINTO

inscrita no CNPJ nº. 07.140.249/0001-41, com o menor valor global
de R$ 49.210,00 (quarenta e nove mil duzentos e dez reais).

Em 12 de dezembro de 2013

Edson Batista
Presidente da CMCG

Id: 1609979

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.º 250/2013
CONVITE Nº 034/13
CONTRATO Nº 047/2013
OBJETO: Prestação de Serviços especializados em produção ar-
tística para fornecimento de escultura de Nilo Peçanha para a Câ-
mara Municipal de Campos dos Goytacazes.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTA-
CAZES
CONTRATADA: NOVA AGÊNCIA & PROJETOS EIRELI. CNPJ Nº
18863427/0001-89
VALOR GLOBAL: R$ 69.950,00 (sessenta e nove mil novecentos e
cinquenta reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias.

CAMPOS DOS GOYTACAZES 16 DE DEZEMBRO DE 2013.

EDSON BATISTA
=PRESIDENTE DA C.M.C.G.=

Publicado por omissão

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.º 155/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/13
CONTRATO Nº 054/2013
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SOB DEMANDA, PARA
REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE
ABRANGENDO INFRAESTRUTURA E APOIO LOGISTICO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAM-
POS DOS GOYTACAZES/RJ - Lote 03 Kit de lanches
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTA-
CAZES

CONTRATADA: ART CIDADES NEGÓCIOS E SERVIÇOS LTDA, ins-
crita no CNPJ nº 04626193/0001-41

VALOR GLOBAL: R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: imediato.

CAMPOS DOS GOYTACAZES 17 de dezembro de 2013.

EDSON BATISTA
=PRESIDENTE DA C.M.C.G.=

Id: 1609922


